PJ1696
PJ1696HH

GB
Operating Instructions

D
Gebrauchsanleitung

F
Mode d"emploi

RUS
MHcTpyKumsa no
aKcnnyaTtauuu

ApTtukyn: 1791283-RU
1791283-RUHH

JPW Industries Inc
427 New Sanford Road, LaVergne, Tennessee, USA, 37086

WmnopTép B P®: OO0 “UTA-CI6”
192236, CankT-lNeTtepbypr, Coduiickas yn. 14 3

Www.powermatic.com
www.powermatic.ru

CoenaHo Ha TanBaHe

2019-08


http://www.powermatic.com/

CopepxaHue

MPeOYNPEKOEHMS OO OMACHOCTM ....vvveeeieieeesiteeeeestteeeaseeeeesssaeeeaassseeeaasseeeaassseeaassaeeeanssseesasssseeesssseeeansssseesnssseeennsns 3
[TPEAYMPEKAAIOLUAS HALMMICD ....vvveeeeeeesuettreeeeeeaeassessseseeeeaassssssssasaasaassssssaaseeasssssssseeessassssssssssesessassssssseseesennsssses 5
YcTponcTBO YroBanbHOMO CTAHKA PJLB96.........ciiiiiiiiiiiiiiiie ettt e et e e e e e st e e e e e s e nnnbnbeeaaee s 6
2= 1SV a2 1[N 7
TEXHNUECKNE XAPAKTEPUCTUKM c.eeiieiieieiieeeeeeeiitteeeaeeessssstaseeeeeesssassbbsseeeeessassbbs e e eeaeeaaassbbbeeeeeesaanssbbbaeeaeeseanssbnneeeaeens 7
[TPUEMKA PYTOBATNBHOTO CTAHKA ...cceeeeeeeeeeeeeee e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaans 8
N ea = T o]= = T I oo} o] - USRS 8
YCTAHOBKA YMOPA [ANA BATOTOBOK ...ceeeieieeeeeeeeteeaeaeattaaeattaetaaaaaaatatattattaatttattataataaatataeattteteettettttettetetteeteeteteaeaeeeereen 8
BBITSIKHOM LUTYLLED ..t tteeeteuiittteteeeeeaattttteeeeeessssstusseeaeesaassssbsseeeaeeeaaasbbeaeeeaeeeaans b bbe e e e e e e e eansbbbb et aeeeeaannsbbneeaaeesannnsbnnees 9
[1EPEKIMIOUATETID BKIT./BBIKIL. ....uuuiuiiiuiiiiuuusuuuttiuetuuenennensannnssseeesesaeeeessseasssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnssnssnsnnnnnnnnnn 9
TTOOKITHOUEHME K DITEKTPOCETM ...vveeevueuuuuueeunensunesssnsessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsssssssnnsnnsnnns 9
o A1 T oTo )= e PP PUPP R UPPPPPPPPPT 10
[T o)1= UL I 01T Loy o 10
BAMEHA CTPOTATIBHBIX HOMKEWM ...iieeeeeeeeeeeeeeeeee e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aaaaaaaaaaeaaaaaaeaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaans 10
3ameHa 1 ycTaHOBKa HOXeWN (4115 HOXKEBOMO Baria C NMPSAMBIMU HOKEAMM) ...cocuvvvrrrreeeeeesiiirneeeeesesssnnnseeesseasnnes 11
Nea =TT = a1/ =YY 1 To) o X o o] 1 - PP 12
OrpaHNUNTEND NMOLBEMA CTOJMOB...eiiututtrreeeeeeasiturreeeeeesaaasasssseaeesaassssssseeaeesassssssssraseesssssssssseeeeesannsssseeeeeeannns 12
PerynNPOBKA MOAGIOLLETO CTOT@ . ..uuuuurriteeetasiuiutteeeesesassstateeeaeeesaassstsseeeseesaassssseeeeessaassssseeaesssaansssnseeeessssnnssnnees 13
ST Y T o] =] = Y 1 (o] o - TR 13
YKA38HUS MO PABOTE HA CTAHKE ......uvviriieeeeeeiiitireeeeeeeaeittareeseeessaattssseeeeesaaassasssaeeeeeaaasssaeseeeesaaassssesseeeesaasssreneeeens 13
L0 T T02 =TT = o

TopueBoe ¢pyroBaHue
dyrosaHme NNOCKoCTH
MaroTtoBneHune wnyHTa

DYroBaHNE N3OTHYTBIX MOBEPXHOCTEM .....ceeiuurieeaieeeaaateeeeaateeaeaausseaeaasseesaasseeesaassseesaasseesaansseesaansseesaanneeesansseess 14
®PyroBaHNE KOPOTKUX N TOHKNX BATOTOBOK .......eeeeuirreeerstreeeaaunneeeaisseeeasneeesassneeesasnneeeasneeesassneeesasnneeesssnneessnneees 15
HanpaBNeHNE BOMOKOH [IPEBECMHDI .......cceuueeeeateeeaaautteaaaaueeeaaasseasaansseaeaassseaaasseesaannseasaassseasanseaesasseassassneaaans 15
(07 o T-T 1T 0o ] .o SRR 15
L0157 o= ToTe 1 1c= 1841 71T T USSR UPPPRSSRR 15
TEXHNUECKOE OBCITTYIMBAHYIE .....ceiiiiveeiieeeeeeeiittteeee e e e sttt et eeeeeaastbbe et e e e e e e aas bbbt et e e e e e aansbbbb et eeeeeannsbbbeeeeeeeeannsbbnneaeeens 15
(07 Y - - LTS 16
BAMEHQ HOMEBOTO BAA -.eutvveeeauiteeeaasireeeaauseeeeassneeeaassae e e e s ne e e e eass et e e aase e e e e asbe e e e easn et e e eabne e e e ass e e e e esnneeeennnneeeennneees 16
LT LTS Te T =T Y T o PR 16
YCTPAHEHNE HEMCTIPABHOCTEM ......uuuuuuuuuenennnnnnnnnnssnsnnsnsnnsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsssssssnnssnsnnnnnnns 17
P Ly E=T a1 o Te) =1 e TR 18
CrtporanbHbin Ban (PyrosanbHbI cTaHOK PJ-1696HH). MNepeyveHb AeTaNEM .......evvieeiiiiiiiiiiieeeeeiiiiiieee e 18
CrtporanbHbinn Ban (PyroeanbHbIi CTAHOK PJ-1696HH). CXEMA .........cvviiiiiiiiiiiiiiiiee e ee e e e 19
CTtporanbHbin Ban ¢ NpsaMbiMu nie3suamm (PyroarnbHbin cTaHoK PJ1696). MNepeyveHb getanen................... 20
CrtporanbHbin Ban ¢ NpsaMbiMu 1ie3suamMm (PyroBarnbHbi CTaHOK PJ1696). CXeMa ...........eevveeeviiiiiiiieeeeennns 21
Ynop (PyroBanbHbIi CTAHOK PJ1696). [TEPEUEHD [ETAMEM ....uvvvviieeeeeiiiiiiiieee e e eesitttr e e e e e e e sieraaaeae e e e e snnrraaeaeens 22
Ynop (PyroBanbHbIN CTAHOK PJ1696). CXEMA .....cc.uvviiiiiiieiiiiiiiiiiee ettt et e e e e e st e e e e e s s s nnibbreeeae s 23
OcHoBaHue (PyroBanbHbI CTAHOK PJ1696). MMEPEUEHD JETANMEM ....uuvvviieeeeeeiiiiriiieeeeeesiireeeaeeeessnrnreeeaeeaannes 24
OcHoBaHne (PyroBanbHbIA CTAHOK PJ1696). CXEME ......cc.uvviiiiiieeiiiiiiiiiiee e sttt e e e e e e e sian e ee e e e e nne 25
CrtaHuHa (PyroBanbHbIf CTAaHOK PJ1696). NEPEUEHD LETAMEM .....cc.vvvvviieeeeececiiiriee e e e e eeivae e e e e e e s eiaareeaaeeaennes 26
CtaHuHa (PyroBanbHbIN CTAHOK PJIT1696). CXEMA ....cceeiiiiiiiiiiiiie ettt et e e e ea e e e e eaes 27
Koxyx ctporanbHoro Bana (PyrosasnbHbli CTaHOK PJ1696). INMepeyeHb OETANEM ...cc.uvvvveeeeeeeeiiiiieeeeeeeeiene 28
Koxyx ctporanbHoro Bana (PyroeanbHbli CTAHOK PJ1696). CXEMA ......covvvvviiiieeiiiiiiiiicee e 28
Cton nogaun (PyrosanbHbIi CTAHOK PJ1696). TTEPEUEHD JETAMEM ...uvvivieeeiiiiiiiiiieeeeeeetreee e e e e e esinraeeaaeeaanes 29
Cton nogaun (PyroeanbHbI CTAHOK PJ1696). CXEMA .......vvvviiiiiiiiiiiiiiiiee ettt e e e s e e e e e 30
MpreMHbIn cTon (PyroBanbHbIN CTAHOK PJ1696) NepeUEHb OETAMEM ....cc.vvvvviiiee e eeiiiieee e e e e e e e e 31
MpueMHbIn cTon (PyroBanbHbIN CTAHOK PJI1696). CXEMA ....ccoovviiiiiiiiie ettt 32
Oeuratenb (PyroBanbHbIi CTAHOK PJ1696). [MEPEUEHD OETAMEM ..uvvviieeeeiiiiiiiieee e e eeeiieeee e e e e e stree e e e e e e nnenees 33
Oeuratens (PyroBanbHbI CTAHOK PJ1696). CXEMA ......uuviiiiiiiiiiiiiiiiiee ettt e et e e e e e e e e s e sneeneees 33



MpeaynpexaeHns o6 onacHoCcTH

Mpo4YTUTE MHCTPYKLMIO NO 3KcnnyaTaumu. [Npoutute, yacHUTE 1 cobnoganTe NHCTPYKUMK, NPUBELEHHbIE B
AaHHOM pykoBoacTse. [ToMHUTE 06 orpaHMYeHNsX U ONACHOCTAX, CONPOBOXAAMOLLMX IKCNNyaTaumto
dyroBanbHoOro craHka mogenu PJ1696. Ha kaxgom ctaHke umeroTcs npegynpexgatoLime Hagnucm ¢
npaeunammu 6e30nacHoOCTK.

YcTaHoBKa. [1pn ycTaHOBKe CTaHKa Ha nos UCnomnb3ynTe aHkepHble BONTbI BLICOKOro KayecTsa Ansi
3aKpenneHuns cTaHka Yepes 0TBePCTUSA OCHOBaHMS. [py ncnonb3oBaHUM NOLABUXKHOIO OCHOBaHWS yoeamTecs,
YTO ero Koneca 3abnoknpoBaHbl.

Pa3smelleHue. Ygenute ocoboe BHMMaHve pa3meLleHnto oyroBanbHOro ctaHka B Mactepckon. Pasmectute
CTaHOK Takum 0b6pa3om, YToObl 30Ha MOTEHLMAarbHOro OTCKOKa 3aroTOBKM HE Haxoamnacb Ha OOHOW JIMHUK C
npoxodamu, ABEPHbIMW MpoeMamMm, y4acTKaMy NPOMbIBKU 1 APYTMMKU pabounMmn y4acTkamum.

3aszemneHue. Ybeantech, YTO CTaHMHA CTaHKa 3a3eMrleHa, a 3a3eMMsoLLNA NPOBOA NOABEAEH K CUCTEME
aneKkTponuTaHus ctaHka. MNMpu ncnonb3oBaHuM Kabens v LWTENCenbHOM BUNKN yoeanTech, YTO 3a3eMIIAIOLLMIA
KOHTaKT MOAKIIOYEH K COOTBETCTBYIOLLEMY 3a3emnsiolemy nposogy. Cobniogante NHCTPYKLMKU MO
3a3eMIieHnto, NpmBeaeHHble B HaumoHanbHbIX NpaBmiax No YCTaHOBKE 351ekTpoobopyaoBaHus.

CpeacTtBa 3awmThl rnas. Becerga ncnonbayiite COOTBETCTBYHOLLME 3ALUUTHBLIE OYKM UMW LUTKK ANs Mua BO
BpeMsi paboTbl Ha cTaHke. (MpumevaHue: NOBCeOHEBHbIE OYKN MMEIOT TOSbKO YAApOMNpPOYHbIE fMH3bI; OHU He
ABNAKTCA 3aLUNTHLIMU OYKaMM.)

UnaouBuayanbHasa 6e3onacHocTb. [lepe paboTon Ha cTaHke CHUMUTE rancTyK, Konbla, Hapy4dHble Yachl 1
Apyrve yKpalleHusl, 3akaTanTe pykaBa Bbllwe nokten. CHMMUTE ogexay co cBOGOOHbIMU Kpasimu, npubepute
ONWHHbIE Bonockl. CnegyeT UCNonb3oBaTh CreumanbHyo 3aliMTHY 00yBb. ECnin ypoBeHb LyMa npeBbIaeT
Jonyctumble HOpMbI, NpuBedeHHble B pa3gene 1910.95 OSHA Regulations (3akoHa 0 TexHuke 6e3onacHocTm
W rurmeHe Tpyaa), UCcnonb3ymnTe CPeAcTBa 3allMTbl OpraHoB cnyxa. He paboTanTe B nepyaTtkax.

3awmTHbIe 3arpaxaeHus. YoeguTech, YTO 3aLUUTHbIE 3arpaXXaeHus CTaHka CTOAT Ha CBOMX MeCcTax M
HaxogsaTcsa B paboTocnocobHoM cocTosiHuK. Ecnu ons ocyliecTBneHms Kakon-nmbo onepaumm 3almTHoe
3arpaxgeHvne Heobxo4MMo CHATb, yoeanTech, YTO MO 3aBepLUEHUN onepaumm OHO He3aMeanuTenbHO
YCTaHOBIEHO Ha MECTO.

Pab6ouas 30oHa. [NogaepxxmBanTe YACTOTY NOMa BOKPYr CTaHka, cregute, 4Tobbl Ha MOy He ckannmBanucb
OTXOAbl NPOM3BOACTBA, MNblflb, MAco U ApYrue XUOKOCTN BO n3bexaHne CnoTblIkaHUS UMW NocKanb3biBaHUS.
Mepen Havyanom 06paboTkM ybeanTech, YTO Ha CTONe HET APEBECHbLIX OTXOAOB, MOCTOPOHHUX NPEAMETOB U
WHCTPYMEHTa. YO0CTOBEpPbTECH, YTO paboyasi 30Ha XOpPOLLUO OCBeLLeHa, a Ans yaaneHus nNbiiin Ucnonb3yeTcd
COOTBETCTBYHOLLASA BbITS)KHAsA ycTaHOBKa. B Tom mMecTe, raoe o6bI4HO CTOUT onepartop, komnaHms Powermatic
pekoMeHAYyeT UCNOoNb30BaTh aHTUCKOMb3SLLee HaNoNbHOE NOKpbITUE. Takke pekoMmeHayeTcs 0603HaAUUTb
pabouyto 30HY KaXaoro ctaHka. Bokpyr cTaHka A0MmKHO ObITb AOCTAaTOMHO MecTa Ans npoBeAeHus paboT.
OTKNIO4YNTE CTAaHOK OT UCTOYHMKA NUTAHUA Nepes NPoBeAeHNEM TEXHNYECKOrO 00CNYKMBaHUSA UNn
peMoHTa. Ha cTaHke, KOTOpbIi HAXOAMTCS B PEMOHTE, AoMMKHa ObITh ycTaHoBneHa KPACHAA BUPKA ans
0b03HaveHns 3anpeTta ero aKcniyaTauum 4o OKOHYaHUSA PEMOHTHbBIX PpaboT UM TEXHNYECKOro 0bCnyXMBaHus.

MoppepxaHue obuwero nopsaka. [lepen BkMOYEHWEM CTaHka ybepuTe C Hero BCHO [OMOMHUTENbHYIO
OCHACTKy, TaKyl0 KakK PerynupoBOYHbIE KIMMHbS, KIHOYM, OTXOA4bl MPOM3BOACTBA, 3arOTOBKM M BETOLWb AMNA
NPOTUPKM.

I'Io.qaqa nutaHua. Ecnu ctaHok OCHalleH py4HbIM

MycKkoBbIM  YCTPOMCTBOM, nepen TeMm, Kak

NOAKIMKO4YUTb CTAHOK K VICTO‘-IHVIKy nMTaHUA

y6eJJ,MTer, 4YTO OHO HaxoguTcd B MNOJTOXEHUN

BbIKI1. (OFF). ,/
f ' A
gy, SS—

MpaBuno «tpex ArumoB». [lpn obpaboTtke

— P i
3aroToBKM Ha cpyroBanbHOM CTaHKe cobnogante . p— — 3"
. e Fa
npasumno TpexAloimoBoro paguyca (75 Mm). Pykn — “—— " , —
onepaTtopa HUKOrada He AOMKHbl nNpubnmxkartbcs K - + *
HOXXEBOMY Basly Ha pacctosiHne meHee 75 mm. Cwm.
Puc. 1.

Bceraa ncnonb3aynTte NpwxxuMm unm TonkaTenb npu
dyroBaHun 3arotoBkn AnuHoW MeHee 300 wmm,

LUMPUHOW MeHee 75 MM 1 TONLWNHON MeHee 75 MM. Pyku naxopsatcs Ha paccrosiiim 3 Aroiimoe ot

HOMEBOH TONoOBKK!
He obpabatbiBaniTe Ha dyroBanbHOM CTaHke

3aroToBku kopoyde 200 MM, WMPUHON MeHee 19 MM
W TOMLLUNHOM MeHee 6 MM.

Puc. 1



FnybuHa pe3saHus. He nponssogute pesbl mybxe 19 Mm npu npopesbiBaHUM Nas3oB U WnyHToB. [Ona gpyrmnx
onepauun, TakMx kak obpeska, dyroBaHue u T.4. rnybuHa pesaHus He AofkHa npeBbiwaTte 1,5 MM BO
n3bexaHme neperpyskn cTaHka u Ans yMeHbLUEHUs] pucka OTCKOKa 3aroTOBKM.

He ponyckante Bpe3aHus. Hukorga He faBuTe Ha 3aroTOBKY HEMOCPEACTBEHHO Had HOXEBbIM BarioM. JTO
MOXET NMPUBECTU K BPE3aHUI0 HOXEW KaK B 3aroTOBKY, Tak M B nanbubl onepatopa. Cobntogante npasuno 3
atonmoB (75 mm). Pykn He OomxHbl OblTb pacnonoxeHbl 6nMm3ko K Topuam 3aroTOBKW, OBWUraTb 3aroTOBKY
Heobxo4nMOo NNaBHO N paBHOMEPHO. 3anpeLlaeTcst TONKaTb 3aroTOBKY Ha3a K CTONy Nogaudu.

He ponyckaiTe oTckoka 3arotoBku. «OT6pOC» M OMACHOCTb OTCKOKA 3aroTOBKM MOMYT BO3HMKHYTb, KOra Ha
3aroTOBKE €CTb CYYKW, OTBEPCTUSA UNU UHOPOAHbLIE Tena, HanpumMep, rBo3au. Takke OTCKOK MOXET NMpOoU3onTU
npu nogaye 3aroTOBKU MPOTMB BOMOKOH CTPYKTYpbl ApeBecuHbl. HanpaBneHne BOMOKOH ApeBEeCUHbl JOIMKHO
coBnazatb C HafpaBneHueMm nogayu 3arotoBku. [epen dyroBaHMEM UNW CTPOraHUEM KaXkayl 3aroTOBKY
HeobXxoauMO TLIATENbHO OCMOTPETb CO BCEX CTOPOH Ha MpedMeT ee COCTOSIHWUSA WM HanpaBneHWsi BOJIOKOH
ApPEBECUHbI.

MPUMEYAHWME: B HekoTOpbIX criydasix MoxeT notpeboBatbcs 06paboTka NPOTUB BOMOKOH ApPEeBECUHbI: Mpu
CBWUNEBATOCTU BOSIOKOH MNKU Hanuuumn HanmnblBoB. [1pyn 06paboTke ApeBecuHbI C AaHHBIMU MOPOKaMu crnegyeT
BblOVpaTh MeHbLUYIO rMyouHy pe3aHus n 6onee HU3Ky nogady.

3awmTa pyK. YMeHNe npaBunbHO NepPecTaBnsaTb PYKU Hag OMacHOW 30HOW HOXEBOMO Basia — XOPOLUMUA HaBbIK.
Hukorga He npoBoauTe pyKamu HEMOCPEACTBEHHO Haa CTporanbHbiM HOXOM. [Mpy NpubnmKeHun pyku K
CcTporanbHbIM HOXaMm, MNepecTaBbTe €e B MOMOXeHWe 3a Hoxamu, asuras pykon no ayre (Puc. 2).
NMPUMEYAHWE: Bcerga Kpenko gepXute 3arotoBky.

HeHapnexauwee ucnonb3oBaHue. He ncnonb3dynte dyrosasbHbIA CTAHOK B LensaX, Afs KOTOPbIX OH He
npegHasHayeH. [py npyMeHeHWM cTaHka B Apyrux Lensax komnaHusa Powermatic cHumaeTt ¢ cebsa npsamble m
KOCBEHHble rapaHTWiHble obs3aTenbCTBa M He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 3a TpaBMbl W MOBPEXOEHWS,
nonyyeHHble BCMNEACTBME HeHaarexallero UCronb3oBaHMsA CTaHka. He ocHaliante u He akcnnyatupymnte
CTaHOK C [BuUratenieM, MOLLHOCTb KOTOpOro npesbiwaeT 5,52 kBT npu yactoTe BpaweHus 5000 o6/muH.
VMcnonb3oBaHne ©Oonee MoLLHOrO ABuratens wunuv Oonee BbICOKOW 4acTOTbl BpaLLEHWs HOXEBOro Bana
OTMEHSieT rapaHTuiiHble ob6sa3aTenbcTBa, U koMnaHua Powermatic He HeceT OTBETCTBEHHOCTU 3a ntobble
TpaBMbI, NONyYeHHbIE BCreacTBME HeCObnoaeHNs AaHHOro npeanmMcaHus.

Ecnu Bbl He o6nagaete COOTBETCTBYHOLUMM
3HaHMSMU Mo paboTe Ha (yroBasnbHbIX CTaHKax,
MPOKOHCYNbTUPYATECH CO CTapLUMM OMEepPaTopomM,
pyKoBOAUTENEM UMW APYrMM KBanvuLMpoBaHHbIM
cneuuanucTom.

HapkoTuueckue BellecTBa, ankoronb,
MeauKaMeHTbl. He nponssoanTte paboTbl HA CTaHKe —
nog [OEWCTBMEM  HApPKOTMYECKMX  MpenapaTos,
ankorons NN MeauKamMmeHTOB.

il

\

OnacHoCTb Ansi 3040POBbA. HekoTopble BuAabl
nbinv, obpasyoLLencs B pesynbTaTte MexaHU4eCcKomn
WncoBKKM, pe3aHusl, MOSNMPOBKW, CBEPMEHUS U
Apyryx  onepauun, cogepxar  XMMWUYECKue Puc. 2
BELLEeCTBA, CNOCOOHbIE BbI3biBaTb paK, BPOXAEHHbIE

MOPOKM pPasBUTUS U BNUSATb Ha PENPOAYKTUBHOE

300poBbe. HekoTopble BUAbI NOAOOHBIX XMMUYECKNX BELLIECTB:

e CaMHeU, coaoepXallMiAcs B Kpacke Ha CBMHLOBOW OCHOBE.

e Kpucrtannuyeckui KBapL, COAepXallnnca B KMprnvyax, ueMeHTe u Apyrux Matepmanax CTpouTenbHON
NPOMBbILLIIEHHOCTW.

e MbIWbsK 1 XpOM, cogepXaLLMincs B XMMU4eckn obpaboTaHHON apeBecuHe.

Puck, kotopomy Bbl nogBepraetech, 3aBUCUT OT TOro, Kak 4yacto Bel npoussogmTe AaHHbI BUA pabot. [Ons
YMEHbLUEHUS BINUSHUSA OaHHbIX XMMUYECKUX BellecTB paboTante B XOPOLIO MPOBETPUBAEMOM MOMELLEHUM,
MCMNonb3ysi COOTBETCTBYHOLLME CpeacTBa 3aluuTbl, TakMe Kak Macku unu pecnupaTopbl, paspaboTaHHble
cneumanbHO Anst MUKPOCKOMMYECKMX YacTul,



O3HakoMbTECH CO cneayrwwmMn npeaynpexgeHnamm 06 onacHocTw, ncnonb3dyemMmbiMn B JaHHOM pyKOBOCTBE:!:

Ecnun npeagynpexageHuna 06 onacHoctu He Gbinn NPUHATBI BO BHMMaHue, 3T0 MOXET

/A OCTOPOMHO! o
CTaTb NPUYMHON HE3HAUMTENbHBIX TPaBM W/WMN BO3MOXHOTO MOBPEXOEeHUs CTaHKa.

A BHUMAHME!
G"ACHGCTEII Ecnun npeaynpexageHua 06 OonacHoOCTU He 6b|1'||/| NPUHATBI BO BHUMaAHUE, 3TO MOXeT

CTaTtb I'Ipl/l‘-WIHOVI CEepPbEe3HbIX TpaBM NI CMEPTU.

- - CoxpaHuTe AaHHble UHCTPYKLUM - -

Mpeaynpexaatowas Haanuchb

O3HaKoMbTECb C MECTOM pacnonoXxeHuna n cogepxxaHnem JaHHoN npe,qynpe»(,qarou.l.eﬂ Haanucum Ha CTaHke.

BHVIMAHVIE! OMNACHOCTb!

B uensax nHagnesmayansHon 6e3onacHocTn nepeq paboTon
Ha cbyroBanbHOM CTaHKe MPoYTUTE MHCTPYKLMIO NO
aKcnnyatauum.
He nogBeprante cTaHOK BO3AENCTBUIO JOXASA U HE
3KcnnyaTUpynTe BO BNaXHOW cpese.
Cnegute, 4TOObI 3aLLMTHbIE 3arpaXaeHnsi HOXXEBOM
ronoBKW 1 NPUBOAA CTaHKa BCceraa Obinn Ha CBOMX MecTax
N Haxoaunucb B paboTocnocoOHOM COCTOSIHUN.
Mpun dyroBaHumn nnu cTporaHnu 3anpeLlaeTcs
Nnpon3BoanTb pesbl rnyoduHon 6onee 1/8 gronma (3 Mmm).
Bcerga ucnonb3ayiite NpuXMMbI/TONKaTENW NpU CTPOraHum
3aroToBOK LUMPUHOM MeHee 3 AtoMoB (75 Mm) nnu npu
dyroBaH1mM 3aroTOBOK TOSLUNHOM MeHee 3 aonmoB (75
MM).
3anpelaetcs nponsBoanTe 06paboTKy 3aroToBOK ANNHOM
meHee 8 gtorimoB (200 mm).
CHumMmunTe unun 3anpaBbTe cBOOOAHbBIE NpeaMETbl O4EXAbI,
Takue Kak rancTyk Unu WerHbIn nnatok n 7.4. Cnpsiubte
OJIMHHBIE BOMOCHI, CHAMUTE BCE YKpalleHus.
[ns 3awuTel rnas ncnonb3ymnte COOTBETCTBYHOLLNE
3aLUNTHBIE OYKM U/MNK LUUTOK ANs fnua.
Mepen npoBefeHNE TEXHUYECKOrO 0OCNYKMBaHMSA CTaHKa,
PEerynMpoBKN NN OYUCTKN OTKITKOUMUTE €ro OT UCTOYHMKA
nuTaHus.
. 3anpelyaeTcsa pabotaTb Ha CTaHKe Nog BO3AENCTBUEM

ankorons UM HapKOTUYECKMX BELLEeCTB.

11. HecobniogeHue gaHHbIX NpeannucaHnii MoXeT cTaTb
NPWYNHOW CEPbE3HbIX TPaBM.

HE CHUMAWNTE W HE 3AKPbIBANTE JAHHYIO HAOMUCB.

Puc. 3



YcTponcTtBo chyroBanbHoro craHka PJ1696

N o g M w DR

®©

10.
11.
12.
13.

Pasrpy3ouHbliii cTon

Ynop Ans 3arotoBku

Pyuka HaknoHa ynopa

Pbivar cdomkcatopa

CToMnka KOMOoHHbI ynopa

Pykositka ynpasnenus — Bnepen/Hasag

FopmsoHTaanaﬂ KOJTOHHa ABUWXEeHUA
ynopa

3awuTHas nnacTMHa HOXeBOro Bana
OKCLEHTPMKOBas OCb

OcHoBaHWe Ansi cTornoBs
OKCLEHTPMKOBas OCb

BbicTyn Anst M3roToBnNeHus LWNyHTa

3awmTa HoXXeBOro Bana

e

® B WO © @ @

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

KpOHLWITENH 3aWmnThl
KHonku Bkn./Bbikn.
CteHp

Pydyka dwmkcaumm ctona
[BepHon 3amok

[Bepua cteHaa

Pydka nogbema/onyckaHus ctona
Mopatowmin cton
OKCLeHTpMKoBasi oCb
OcHoBaHue ynopa
OnekTpuyeckas Kopobka

KpblLLKka NPUBOAHOMO peMHS



BBepeHune

PykoBo4CcTBO NpegocTaBneHo koMnaHue Powermatic 1 BkntoyaeTt B cebsa onucaHme npoueayp 6esonacHomn
paboTbl U TEXHUYECKOTro 0BCNyXMBaHUS Anst pyroBanbHOro ctaHka mogenun PJ-1696 nponssBoacTBa KOMNaHum
Powermatic. PykoBogCcTBO cooepXXUT MHCTPYKLMK MO YCTaHOBKE, Mepbl NPEA0CTOPOXHOCTU, 0bLLMe yKka3aHus
no paboTe Ha CcTaHKe, MHCTPYKUUM NO TEXHUYECKOMY OOCITY>KMBaAHWUIO U CXEMbI PACTIONOXEHMS Y3rI0B CTaHKa.
Mpwn ncnonb3oBaHMM B COOTBETCTBUN C UHCTPYKLMAMU, NPUBELEHHBIMU B PYKOBOACTBE, CTAHOK pacCynTaH Ha
rogbl 6e3oTkasHom paboThl.

TexHMYecKkne xapakTepucTUKu

T (=Y 1T T PP UPR O SPPPPPPPPP PJ-1696 /PJ-1696HH
Y o 11 1 TP 1791283-RU
APTUKYI.(C BAMOM NEIICAI) ... . iiiiiiiie et e e et e e e e s e st braeeaee e s 1791283-RUHH
OIEKTPOLBUTATETTD ©vvveeeiiuiiitrereeeesaasstasereaaessassstsseeeaaessassssnssaaaessasssssnneseaeesannnssnnees 5,52 kBT, 3 ¢pasbl, 400 B, 50 Iy,
MaKCUMaNbHAS LUMPUHA CTPOTAHMSI .. ..ccee e e e e e e e e ee e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e s e e e e e e e e e e e e e e e e e e aaaaaaaaan 406 Mmm
MaKCUMAanbHAS TIYOUMHA CTPOTAHMSE .....evvveeieeeesieiiiteeeeaeessasttaaeeeaessaasssaseeeaaeesaastssaeeaaeesaasstsaeeaaeesaansssnnesaanes 19 mm

PasMep CTOMA (LLIXI) «.veeeeieiiiiiiieii ettt et e e e ettt e e e e s et ba e e e e e s e nnbbbnees 406 MM X 2438 mMm
275 Totol = ex foTx b= o) g 1 0 1 F- VAU UPPRRRSURPPPNt 800 mm
Pasmep ynopa 3aroTOBKM ([IXB)......coiiiiiiiiiiiieii ittt 1200 mm x 133 Mm
[NANA30H HAKITOHA YTIOPE@ . .uuvtvertieeeiiiiitrtetaeeessastiaseeaaesssasttteeeeaesssanstsseeesesssansssseeseesssannes 45° Bnepen, 45° Hasag
(0 Ty =TT LT =Y 3 1 OSSR 45°, 90°, 135°.
HacTOTa BPALUEHUS HOKEBOTO BASTA ...eeeteeesiiurrrreeeteessaasttseetaeessaantteeeeeeessaansbseeeeaesssansbnneeeaeessannsrnneeas 5000 o6/mMnH
KonunyectBo Hoxen — Ban helical ............ 57 wr. 2-x cTopoHHue HM, n3 Hux 3 wT. ang BbI6OPKM LWNYHTOB/Na3oB
Konn4yecTBO HOXEN — CTAHOAPTHBIN HOMKEBOWM BAIT ...ceeeeiiiutiiiittaeeaaaititeeeeaeasaautbseeeaeessaannbbseeeaeessaannbbneeeaeeesaannreneeas 4
Pa3mep Hoxa — Ban helical (OXLUXT) ..ooevvviiiiieiiiiiiieeeeee e 30 MM X 12 MM X 1,5 Mm

Pa3mep Hoxa — cTaHAapTHbIN HOXEBOM Ban (OXLUXT) ....oooiiiiieiiiiie e 407 MM X 30 MM X 3 MM
[NAMETP HOMKEBOTO BAMA +.cuvvveeeenireieeeireee et e st e e e e s e e e s e e

MaKCUMANbHASA BbICOTA LUMYHTA/MABA .. veeeauteeeeiieeeaeatteaeaauaeeaeaaseeeaaasseaesaasseaeasseaesanseeesaansneasasseeesannneaesanees
JNAMETP BBITAMKHOTO LUTYLIEP@ .uevveeeiuireeeeauireeeatteeesassseeesastseeeasneeeeaasneeeaasseeeeasneeesasnneeeasnneeeansnneesannneeesnnes
MabapuTHble pasmepbl CTaHKa (OXLUXB) ....cocviiiiiiiiiiee e

Pasmepbl B yNakoBKE (IXLUXB) ....cvviiiiiiiiiiiiiie it

BEC HETTO....uvviiiieiiiiiiiieiieeeee
O6wmn Bec

anIBeD,eHHbIe TEeXHNYECKNEe XapakTepucTtukum Obinn aKTyalibHbl HA MOMEHT U3gaHuA pykoBoACcTBa no
aKcnnyaTtauunu. B cooTBeTCTBMM C NONUTUKOWN MOCTOAHHOIO yny4yueHuna KadecTtBa, KOMNaHUA Powermatic
ocTaBnsieT 3a cobon npaBo Ha N3AMEHEeHNEe TEXHUYECKUX XapakTepnUCTuUK CTaHKa B noboe BpemMs bes
npeaBapuTenbHOro yseaomrieHna ﬂOTpeﬁMTeﬂﬂ, He 6epﬂ Ha cebs HMKaknx 06s13aTenbCTB.



MNMpuemka cpyroBanbHOro ctaHka

AKKypaTHO pacnakymte CTaHOK, BblHbTEe U3
[JEpEeBSHHOrO KOHTeNHepa oTAernbHble AeTanu wu
OCMOTpUTE MX Ha npegmeT nospexgeHun. O
NoObIX  NOBpPEXOeHUaX crneayet  HeMeArneHHo
COOOLMTb MNOCTaBLIMKY WKW B TPAHCMOPTHYHO
komnaHuto. [llepen QanbHeWWMMW [ENCTBUSIMU
BHMMAaTENbHO npoyTuTe WHCTPYKLNIO no
akcnnyatauMm M O3HAKOMbTECb C  MOPSOKOM
cOOpKM, YCTaHOBKWU, TEXHUYECKOrO OOCNy>XMBaHUS
CTaHKa, a Takke C TexHMKon OGe3onacHoCTU W
paboToln Ha CTaHke.

OTKpbITblE MeTannuMyeckMe 4acTu CTaHka, Takue
Kak CTOn W ynop 3aroToBKW, Ha 3aBofe-
narotoeutene ObinM MOKPbIThI 3ALUUTHLIM CITOEM
CMasku, KOTopblM HeobGXxoaMmo  ydanuTb C
NMOMOLLIIO  MSTKOM  BETOLUW, CMOYEHHON B
pactBopuTene (Hanpumep, B KepocuHe). He
nucnonb3ymTte Ansa yaaneHus 3aluTHOro NoKpbITUS
aueToH, 6eH3nH nnn pasbaBuTenb naka, a Takke
abpasunBHbIN mMarepwuan. Mocne OUMCTKM
peKOMeHAYeTCs MOKPbITb BCE HeOKpalleHHble
NOBEPXHOCTU Ka4eCTBEHHON BOCKOBOW MacTow.

CofepXMmoe TpaHCNopTUPOBOYHOIO KOHTeHepa:

1 cpyroBanbHbIN CTAHOK

1 noTok Ans cb6opa nbinm

1 ynop 3aroToBku B cbope

5 wecTturpaHHbix kntoden (3, 5, 6, 8 n 10 mm)

3 raeyHbIX Kro4va ¢ oTKpbITbIM 3€BOM (10-12 MM,
12-14 mm, 17-19 mm)

2 OMOpHbIE HOXKN

1 Habop MHCTPYMEHTOB HOXEBOro Bana co
cnvpanbHbIM pacnonoxeHnem Hoxeln helical:
2 HOXa ANS LUNyHTOB
8 OBYCTOPOHHMX CTaHAAPTHbLIX HOXeNn
7 NPWXMMHBIX NaHoK
7 raek Anst BAHTOB NPWKUMHbIX NaHoK
7 BUHTOB MPWXUMHbIX MAaHOK
1 wecTurpaHHbin Koy Ha 5 mm (L-o6pasHbii,
TONbKO ANsi HOXEBbIX BanoB CO CNUparbHbIM
pacnonoXeHneM HoXxen)
3 wecTurpaHHbix krtoda Ha 5 mm (T-
06pasHbIf, TOMLKO AN HOXEBbLIX BanoB CO
crnvpanbHbIM PacnonoXeHNeM HOXeEN)

1 wabnoH Ans ycTaHOBKM HOXa (ToNbKo Ans

HOXXEBbIX BanoB C MPSAMbIM PacrosioXeHnem
HOXewn)

1 MHCTPYKUMA NO 3KCMnyaTaumm

YcTtaHoBKa n cbopka

HeobxoanmMble MHCTPYMEHTbI:
10 MM WwecTurpaHHbin kKntoY (MpunaraeTcs)
BuHTOBepT Philips

MoctaBnsiemble B KOMMIeKTe MHCTPYMEHTbI
HaxogAaTcAa BHYTPU OCHOBaHUA cTeHAa. VX MOXHO

M3BrneYb Yepes nbineBbinyckHoe oTteepctue (Puc.
5, A) c NneBON CTOPOHbI CTaHKa.

OTkpyTuTe 6ONThI, KOTOPbLIMW  (PYroBasbHbIN
CTaHOK MPUKPYYEH K NOAAOHY, U CHAMUTE CTaHOK C
nogaoHa C MOMOLLbH0 MOABEMHOrO YCTPOWCTBA.
py3onogbEMHOCTE CTpON AoMmkHa 6bITb HE MeHee
600 «kr. Crponbl cregyeT nNpoBecTM  MOfA
OCHOBaHMSAAMM CTONMOB, Kak Noka3aHo Ha Puc. 6. HE
YCTAHABIIMBANTE cTponkl noa ctonamu.

Y

Puc. 6

dyrosanbHbI CTAHOK AOMKeH ObiTb yCTaHOBMEH
Ha TBEPOOM, pPOBHOM OCHOBaHuW,
npeanoyTuTensHo Ha GeToHHOM nony. PabGouas
30Ha CTaHKa [OIMKkHA OblTb YMCTONM, CyXOM, XOPOLUO
NPOBETPMBAEMON N OCBELLEHHOW; BOKPYr CTaHKa
[JOIMKHO ObITb [0CTaToO4YHO cBobogHoro
npocTtpaHcTBa pAns  paboTbl M TEXHUYECKOro
obcnyxuBaHus.

CTaHOK OCHalleH LyMonoAaBnsownumMmn rybkamm
HOXeBOro oTBepcTus ctona. OgHako, oTpaxeHue
3BYyKa OT CTEH, NOTONKOB M Apyroro obopyaoBaHus
B paboyem nomelleHnn OOSKHO ObiTb CBEeOeHO K
MUHUMYMY.

YcTtaHoBKa ynopa Ana 3arotoBokK

Mpukpytute ynop (Puc. 7, A) Kk oTBepcTusM B
cTorne cTaHka C MOMOLLbIO ABYX BUHTOB C BHYTP.
wecturpaHHmkom (Puc. 7, B) u 10 wmm



LleCTurpaHHoro Krio4a. erI'IKO 3aTdHUTE BUHTDI
(Puc. 7, B).

Pwuc. 7

BbITs>)KHOWM WTyuep

Mpukpytute BbITSXXKHOW wTyuep (Puc. 8, C) ¢
1NeBON CTOPOHbI CTaHKa C MOMOLLbIO CEMU BMHTOB
1/4-20 x 1/2 (Pwc. 8, D), nocrtaBngembix B
komnnekte. [lepeg  yCTaHOBKOM  BbITSXKHOrO
wTyuepa ybeautecb, UTO  NbINEBbINYCKHOE
OTBEPCTME B OCHOBaHMM 3aKpbITO Kpbiwkon (Puc.
5).

PekomeHayeTcsi nMOOKMIOUNTL K MbINEBbIMYCKHOMY
OTBEPCTUIO BbITSDKHYIO cuctemy c
COOTBETCTBYIOLLEN NPOU3BOOUTENBHOCTLIO  (Kak
MUHUMYM 23 M°/MWH) 4Yepes LWNaHr AUaMeTpoM
152,5 mm.

Puc. 8

Mepekntoyatensb Bkn./Bbikn.

B uensix TpaHcnopTMpoBkK koHconb (Puc. 9, E), Ha
KOTOpOW pacnonoXeHbl KHOMKW Mepeknoyartens,
yCTaHOBIeHa B HWxXHee nonoxeHue. Heobxoammo
ocnabutb BuHTBI (Puc. 9, F) ¢ nomowbio 10 Mm
LIECTUrpaHHOro Krnioya M MNpPOBEpHYTb KOHCOMNb B
BepxHee nonoxeHue. 3atem criegyeT CHOBa
3aTsHYTb BUHTHI.

Puc. 9

NMoaknioyeHne K aneKTpoceTu

‘1 | MoakntoyeHne K
BH|"||"-I"|1’3‘l|'""“5-I ONeKTPoCeTM  AOITKHO
OMACHOCTB! MpON3BOANTLCS

KBanmuUMpoBaHHbIM
anekTpukoM. CTaHOK criefyeT OOMmKHbIM obpasom
3a3eMnuTb BO nsbexarue nopaxeHust
3MEKTPUYECKMM TOKOM U MOJSTyYEHUsI CMEPTESbHbIX
TpaBM.

BAXHO: Ybegutecb, YTO HanpshkeHne MUCTOYHMKA
nuTaHus COOTBETCTBYET TEXHUYECKUM
XapakTepucTukam, npuBeOeHHbIM Ha Tabnnyke
anekTpogsuratens dyroBanbHOro craHka. Takke
yAOCTOBEpbTECH, YTO B Lenu, K Kotopon Oyaer
MOAKMIOYEH CTaHOK, MMEeeTCs COOTBETCTBYIOLLMN
npegoxpaHnTens, a NpoBoAa UMEKT noaxoasiiee
rnonepeyvyHoe cevyeHue.

®yroBanbHbIf CTaHOK, paboTaroLmi npu
HanpsbkeHun 400 B, pekomeHngyeTcsa nogknoyaTte K
BblgeneHHon 20-amnepHon (MUHMMYM) Uenn C
aBTOMaTUYeCKUM NpefoxpaHuTeneM unu nnaBkum
npegoxpaHuTenem c 3ajepPXKom Ha
cpabaTtbiBaHne. MecTHble 3neKTpoTexXHu4Yeckue
HOPMbI W MpaBufa UMeET nNpeuMyLIecTBO
nepen peKkomeHAaLUAMM.

MoacoenonHute npoBoAa OT MCTOYHMKA MUTaHWUSA K
ANeKTPUYECKON kKopobke  anekTpoaBuraTens.
CmoTpuTE CXEMY Ha BHYTPEHHEWN CTOPOHE KPbILIKM
3MNeKTpMYECKon KOpoBKM (Cxema Takke npusegeHa
B KOHUE [OaHHOW MHCTpyKuun). 3eneHbin NpoBog
(3asemnsiiowmin)  gormkeH GblTb  Hagnexalum
06pa3om 3asemrieH.

Mocne 3aBeplueHVst MOACOEAVHEHUS TMNPOBOOKM
npouseeauWTe  KpaTKOBPEMEHHOE  BKIHYeHue
Asuratens Ana npoBepku HanpasneHus BpalleHus
(HoxXeBOM  Banm  [OOMKeH  BpalaTtbca  nNo
HanpaeneHuo nopatowero crona). Ecnn HoxesoM
Ban BpallaeTcs B OPYryld CTOPOHY, OTKMOUYUTE
CTaHOK W MOMeHAnTe MecTamu nobble [OBa
ToKoBedyl X nposoda. [loAknounTe CTaHOK K
WCTOMHUKY MUTaHWUS M MNpPOBEpPbTE MNPaBUMbHOCTb
HanpaBneH1s BpallleHWs1 HOXeBOoro Bara.



BkniounTe CTaHOK Ha KOPOTKOE BPeMsl BXOMOCTYHO
ONA NPOBEpPKU Hagnexalluen paboTbl MexaHWKu
cTaHkKa.

PerynupoBka

HeobxoanMble MHCTPYMEHTI:

[aeyHbIr knoY 17 Mm/19 Mm

NMpuBogHOM peMeHb

OTkpyTnTEe TpWM KOpOH4YaTble Tankm WU CHUMUTE
wanbbl (Puc. 10, A) Ha Kpblllke nNPUBOAHOMO
peMHs C MOMOLLLI0 17 MM rae4Horo Krio4a, 3atem
CHUMUTE KPbILLKY. [1ns OTKpyYMBaHWUS raek B ornope
asuratensa (Puc. 11, B) Bocnonb3yntecb 19 MM
raeyHbIM KIHO4OM.

MogHumarTe nnn onyckanTe onopy Asuratens ons
DOCTMXKEHUS] HaAMeXallero HaTsKeHUs] PeMHs,
3aTeM CHOBa 3aTAHUTE ramku.

MPUMEMAHUE: Hagnexawee HaTshKeHWe pemMHsi
JocTuraetcss  Torga, Korga  npu yMEepeHHOM

HaJaBMMBaHUM Ha peMeHb narbLuamu NosiBSETCS
HebonbLwon npornd (Puc. 12).

"

Pwuc. 10

Pwuc. 11

10

| MNpornt pemun

Pwuc. 12

3ameHa cTporanbHbIX HOXen

HoxeBon Ban helical dyroBanbHOro craHka
mogenn PJ1696HH BbINONHEH M3 KayeCcTBEHHOWN
ctann, umeeT 54 ABYXCTOPOHHMX CTaHAAPTHbIX
TBEPAOCMNNABHLIX  HOXa, YCTAHOBMEHHbIX MO
cnvpanu, n 3 HOXa Ans LWNYHTOB Ha Hapy>XHOM
KOHUe Bamna. 3ameHa HOXeW OcCyLlecTBsieTcs
NPOCTbIMW OENCTBUAMM, HOXM YCTaHaBMNMBaKOTCA B
nocagoyHbIX MecTax, He Tpebysa perynupoBku
WwabnoHoM.

Mocne HekoTOPOro  BPEMEHM  3KCnnyaTaumu
M3HOLUEHHbIE HOXM HeobXoAUMO nepeBepHYThb,
3aMeHNTb NN OTNPaBUTbL Ha nepeTouky. [Nopsaok
3aMeHbl HoXa:

1. OcnabbTe BUMHT NpwXMMHON nnaHku (Puc.
13, C) n usBnekute Hox (Pwuc. 13, D) us
nasa.

2. [llepeBepHute HOX Ha 180° u cHoBa
BCTaBbTe €ro, 3arem 3aTaHUTE BUHT
npwxmmHon nnavkn (Puc. 13, C). Ons
obecneyeHnss ONTMMarnbLHOIMO KavecTBa
CTpOraHusi BCE HOXW B Bany Hago
3aMEeHSITb OAHOBPEMEHHO.

3aTarnBanTe
BUHTDI NPVKMMHbIX
MnaHoK. OcnabneHHble
BUHTbI MOTYT MPUBECTU K
BbIIETY HOXa M3 HOXEeBOro Bana, co3aaB
cepbe3HOoe MoBpexaeHne cTaHka W OnacHOCTb
CEpbE3HOro  TpaBMMpPOBaHWS  onepatopa U
OKPY>KaKOLLMX.

HapexHo
A BHUMAHMUE!

OMNACHOCTB!




Puc. 13

3ameHa n yctaHOBKa HOXeWn (ansa
HOXXEeBOro Bana ¢ NnpsAMbIMKU

HOXaMM)
OCTOPONHO! Hoxu dyrosansHoro
IA : CTaHKa OYeHb OCTpble.
Mpn paboTe C HOXEBbIM
Banom unm BO3Me Hero cobntogarite
OCTOPOXXHOCTb U HE TOPOMUTECH.
Mocne HekoTOpOro  BpPeMEeHW  3KCnnyaTauuu
M3HOLLEHHblIE HOXW cnegyeT OTNPaBuUTb Ha
NepeToyky WM 3amMeHuTb. CHUMUTE  KPbILLKY

LWIKMBa B 3a[HEN YacTu CTaHKa — 9TO NO3BOSMIUT BaM
npoBopavnBaTb HOXXEBOW Basn C NOMOLLbO peMHeVI.

Y1o06bl CHATb
JencrTeus:

HOX, BbINOMHWUTE cneaylwne

1. OTtknounte
nUTaHus.

CTaHOK oT MCTOYHUKA

2. OtBeguTe ynop OT HOXEBOro Bana Hasaj
Hackonbko 3TO BO3MOXHO. OnycTute
noJaroLwmnin 1 pasrpy3oyHbIin CTON.

3. Ortkpytute BOoCceMb BuMHTOB (Puc. 13-1) B
NPWKUMHBIX NflaHkax ¢ nomowbio 10 Mm
raeyHoro knoya. [locne ocnabnexus
OaBneHus MpWKUMOB [Be NPYXWHbI B
HOXXEBOM Bary BbITONKHYT HOX.

4. AKKypaTHO BblHbTE HOX U3 HOXeBOro

Bana.
5. lpn 3ameHe HOXen pekoMeHOyeTcs
oyvwatb nasbl, B  KOTOPbIX  OHM
pasmelyalTcs.  BblHbTEe  NPWXUMHYHO

NnaHKy BMeCTe C BMHTaMWU, a TaKxe [OBe

NPYXWHbI. Ounctnte nas oOT nNbiAM U
OnuIok, KOTOpble MoryTt nomMewiaTtb
npaBuUsiIbHOMY pas3MeLlleHU0 HOoXXa. Takke
OYMNCTUTE MNPUKUMHYIKO NNaHKy, BUHTblI U
NPYXWHbI. BHumaTtenbHo ocMoTpuTe
BUHTbLI: eClnn pe3b6a M3HOWeEeHa wunn
copBaHa, wunnM ecnn TOoJyIOBKM BUWHTOB

CTaHOBATCA CKPYrNeHHbIMU, 3aMeHUTe UX.

6. YctaHoBuUTE Ha
NPWKUMHYIO NIaHKy.

MECTO TMNPYXUHbl U

7. YcTaHOBUTE HOBbIN WAW MEPETOYEHHbIN
HOX B Mas3, Kak nokasaHo Ha Pwuc. 13-1.

11

Y6egutecb, 4TO cobnogeHo npaBunbHoOe
HarnpasreHve Hoxa.

8. YcTaHoBMTE Ha HOXEeBOW Ban WabnoH Ans
YCTaAHOBKMN HOXEW M OTLEHTPynTe ero no
HOXY, Kak nokasaHo Ha Pwuc. 13-2.
Yb6egoutecb, 4YTO nogowBa LabnoHa
NNOTHO CMOUT Ha Bany, a ero pydka
napannensHa HoxeBomy Bany. B aTtom
NonoXeHnn LWabnoH (UKCUPYeT HOX Ha
HY>XHOW rnyOuHe.

9. Tpu ycTaHOBMEHHOM LWAGMOHe 3aTaHUTE
BOCEMb BMHTOB PEryrnvpoBOYHbIX MMaHOK

POBHO HACTOmMbKO, 4TODObI YyaepXuBaTb
HOX Ha MecTe. HauuHanTte c
LeHTpanbHbIX BUHTOB, NocTeneHHo

OBUrasicb B KpanHUM.

10. MoeTopuTe Wwarn 3-9 Ana octanbHbIX ABYX
HOXEN B HOXeBOM Barny. 3ararusaviTte
BUHTbI pPOBHO HaCTONbKO, YTOGbI
YAEPXKNBATH HOXMN B HY>KHOM MOJIOXKEHUN.

Mocne ycTaHOBKM BCEX TpexX HOXeW Ha Bany, ux
crieqyeT MNocTerneHHO M paBHOMEPHO 3aTArMBaTb
BO u3bexaHue M3rMbaHus Wnu nepekalmBaHus

HOXXEeBOro  Bana. BeinonHute  cnegyowme
NencTBus:
11. lMNMpoBopauunBante HOXXEeBOW Ban,

NMOHEMHOry 3aTsarMBasi BUHTbI Ha Kaxgom
HOXe no o4epeau (BMHTBI cnepyeT
3aTarmBatb  OT  LeEHTpa K  Kpasm).
MpogenanTte 37O Kak MUHUMYM ABaXXAabl;
npu nocriegHem MpoBopayvMBaHMM Bana
NIOTHO 3aTAHUTE BCE BUHTHI.

.ﬁ. TP — [Nlocne 3ameHbl HOXewn
- aBaxapl npoBepbTE

OMACHOCTB! NpaBUbHOCTb nx
yCTaHoBKN.  YbeauTecs,

YTO HOXW HampaeneHbl MNpaBuIIbHO, a BCe
BOCEMHaguaTb BUHTOB  HAAEXHO  3aTAHYThI.

OcnabrneHHble BWHTbI MOTyT MPUBECTU K BbINETy
HOXa W3 HOXEeBOro Bana, co3gaB Cepbe3Hoe
noBpexJaeHne cTaHka W OMacHOCTb Cepbe3HOoro
TPaBMMPOBAHUS orepaTopa W OKPYKatoLLWX.

10 mm
Hox rae4HbIi
KIHY

MpuxHMHaR
nnaxka

BuHT




LabnoH gnA
YCTaHOBKH HOMA Pexywan

KpOMEa HOME

[T
"w

Pwuc. 13-2

YcTtaHOBKa npueMHoOro crona

Ona obecneyeHuss TOYHOCTU NpW  BbINOMHEHUN
fonblUMHCTBaA onepauui ¢yroBaHWs MNpPUEeMHbIN
CTON [OMMKeH ObiTb YCTAHOBMEH TOYHO Ha OOHOM
YPOBHE C pexyllen KPOMKOM HOXa B camoWn
BEPXHEW TOYKe ero BpaLleHus.

1. MakcumanbHO MogHUMUTE Pasrpy30YHbIN
cTon M TMONOXWTEe  MNonmepek  Hero
NOBEPOYHYHO FTUHENKY.

2. [lpoBepHUTE HOXEBOW Ban, 4TOObI OOWH
M3 HOXEeW KPOMKOW [OCTUI HauBbICLUEN
TOYKU.

3. Onyckante pasrpy3oyHbI CTON A0 Tex
nop, noka JIMHEeNKa He KOCHETCHA Hoxa.
Cnerka nokavyanTe HOXEBOW Barn, 4ToObl
ybeanTbcsa, 4YTO BEPXHSS KpOMKa HOXa

KacaeTcs NOBEPOYHOM TNIVHENKN.
Badmkcupynte naHHoe nonoxeHue
pasrpy30o4Horo crona.

lMocne ycTaHOBKM pasrpy3oyHOro crtona Ha

HYXXHYIO BbICOTY, €€ HE HYXHO M3MEHHATb, Kpome
cryyaes, Korga TpebyeTcs BbIMNOSTHUTb
cneuvanbHble onepauun WM nocne 3ameHbl
HOXEN.

Mpumepsl HenpaBUIbHOMN
pasrpy3oyHoOro crona:

YCTaHOBKU

Ecnu pasrpy3ouHbii CTONM YCTAHOBMEH CIULIKOM
BbICOKO, (DyroBaHHasi MNOBEPXHOCTb 3aroTOBKM
nony4utcs maorHyton (Puc. 14).

12

I
: q\
A

i T
FHEEEETiidy

~ / - .___,_,.-"""'rr ___"_,.
3arotoBKa ]
"'l‘.‘_\_‘-\_\l\.“_‘ Q\:::_'h-_.-

J/Moparowuia cton {

Pasrpy304Hbli CTON YCTAHOBNEH CNHWKOM BBICOKD

Puc. 14

Ecnn pasrpy3ouHbIi CTON YCTaHOBMEH CILLKOM
HM3KO, B KOHUEe 06paboTaHHOM MOBEPXHOCTH
3arotoBka byaet nmetb ckon (Puc. 15).

[ - =
r';:{f"?” 3argroeka ¢ df{-{f

-H\"":H

-_——

- S

omaouwi cro

Paarpysoqﬁmﬁ CTON YCTAHOBNEH CNHLWEDKM HAIKD

Puc. 15

B kayectBe WTOroBOM NPOBEPKM MNPaBUITLHOCTU
YCTaHOBKM npuemMHoro cTtona MeLneHHO
npocTporante [OepeBsiHHYD 3aroTOBKY ANMHOWN
150-200 mM; oOHa [gormkHa TBEpAO nexaTb Ha
obonx cTonax, kKak nokasaHo Ha Pwuc. 16, nog
00paboTaHHOM MNOBEPXHOCTLIO HE AOSMKHO ObiTb
3a30pO0B.

g

o

P;ESITI-F][..T“;C;HI;I AT
T / //Mopawwwii crori /|

Pasrpy30uHEIA CTON YCTAHOBNEH NPABNNLHO

Puc. 16

Orpan-MTenb noabema CTonoB
Cwm. Puc. 17.

Orpanuuntens nogvema (Puc. 17) ycrtaHoBneH
no3agu Kaxporo ctona. Ha 3aBope-usrotoButerne
OH YyCTaHaBMMBaeTCA Ha MaKCUMaribHYl BbICOTY,
Ha KOTOpYH MOryT OblTb MOAHSTEI CTOMbl. Ecnm
notpebyeTtcs perynuposka, ocnabbte



wecTurpaHHyto ranky (Puc. 17, E) n, noBopauusas
BuUHT (Puc. 17, F), ycTtaHoBMTEe HeoGXoaUMBbIN
YypOBeHb. 3aTaHuTe LWecTurpaHHyto raky (Puc. 17,

Pwue. 17

PerynMpOBKa nogawoLwiero crosna
Cwm. Puc. 18

OcnabbTte ctonopHyto pyyky (Puc. 18, A) n ¢
NOMOLLbIO perynmpoBoYHon pydkn (Puc. 18, B)
nogHMMUTE UNKM ONycTUTe nojawowuii cton. Ha
wkane (Puc. 18, C) nokasaHbl 3HayeHus
nepemetleHns ctona. CHoBa 3aTSHUTE CTOMNOPHYHO
pyuky (Puc. 18, A).

A BHUMAHME!
OMACHOCTB!

Puc. 18

PerynupoBka ynopa
Cwm. Puc. 19.

Ynop 3arotosku (Puc. 19, A) nmeeT BO3MOXHOCTb
HaknoHa Hasag M Bneped Ha 45°. Ha ynope
yCTaHoBreHbl orpaHuumMTeny anga yrnos 90° (Puc.
19, B) n 45° (Puc. 19, C). To4HOCTb yCTaHOBKM
orpaHuuuTenen credyeT MpoBEPUTb C MOMOLLbIO
NOBEPOYHOrO YrofbHMKa Mnu TpaHcnopTupa u npu
HeobX0AMMOCTM OTPerynnpoBarThb.

Ona  HaknoHa ynopa  Brnepea  ocrnabbTe
dukcupytowyto pyyky (Puc. 19, D) n ¢ nomousto
pydkn (Puc. 19, E) yctaHoBuTe yron HaknoHa
ynopa. CHoBa 3aTsaHUTE OUKCUPYIOLLYIO PYYKY
(Pwuc. 19, D).

Ons HaknoHa ynopa  Hasag  ocnabbre
dukcupytowyto pydky (Puc. 19, D), oTBepHute

13

orpaHuuuTens (Puc. 19, F) n ¢ nomoLbio pyyku
(Puc. 19, E) ycrtaHoBWTE yronm HaknoHa ynopa.
CHoBa 3aTaHuTe dmKeupyoLwyo pyyky (Puc. 19,
D).

YUT06bI CMEcTUTb yrnop 4epe3 CTOn Bnepes wmu
Hasag, ocnabbte dukcupytowyto pydky (Puc. 19,
G), 3atem nosopauusanTe pykoatky (Puc. 19, H).
Korga ynop [OCTUrHET HYXHOro MOMOXeEHWUs,
HagexHo 3admkenpyiTe ero pyykon (Puc. 21, G).

YKka3zaHuAa no paboTte Ha cTaHke

MPUMEYAHUE: ecnn y Bac HegocTaToyHO onbiTa
paboTbl Ha (yroBanbHOM CTaHKE, WCMONb3yhTe
oTbpakoBaHHble [OepeBsiHHble 3aroTOBKM  Ans
NMPOBEPKN HACTPOeK CTaHka M Ans Toro, 4Tobbl
OCBOWTb  BbIMOSIHEHME  Pa3nU4YHbIX  onepaunmn
nepeg TeMm, Kak npucTynatb K BbIMNOMHEHWIO
OCHOBHbIX paboT.

Bcerga ucnonb3yiTe 3almTHbIe 3arpaxgeHnsi n He
Aepxnte pyku B6nnsm HoxxeBoro Bana. Yoegurecs,
YTO BCE HOXM MPOYHO 3aKPEMSEHbl B HOXEBOM

Bany. [lepeg paboton npoBepbTe CTENEHb
3aTsKkM  (MOBTOPHO  OTPErynupymnTe  3aTskKy)
KaXkoro Hoxa.

NMonoxeHune pyk

B Hauyane paboTbl NeBOW  PYKOW  KPEMKO

npwxumanTe 3aroToBKy K Mogawolemy CTony wu
yrnopy, a npaBOW pyKOW [OBuUranWTe 3aroToBKy K
HoXeBoMmy Bany. [locne Toro, Kkak 3aroToBka
npongeTr HoxeBoW Ban, ee obpaboTaHHas
NOBEPXHOCTb TBEPOO NSKET Ha pasrpy304HbIn
cton. JleBonM pykonm npugaBuTe 3aroToBKY Ha
pasrpy3oyHOM CTone, O4HOBPEMEHHO MpuXMMas
ee k ynopy. lMpaBasi pyka ABuraeT 3aroTOBKY, HO
npexae 4Yem OHa AOCTUTHET HOXEeBOro Bana, ee
Hafo NepeMecTUTb Ha NMOBEPXHOCTb 3arOoTOBKU Ha
pasrpysouHom ctone. COBIMIOOANTE MPABUNO
TPEX [OIOMMOB. HUKOrOA HE MPOBOOMUTE
PYKAMA HEMOCPEOCTBEHHO HAL
HOXXEBbIM BAJIOM.



TopueBoe cdyroBaHue

TopueBoe dyrosaHue ABnseTcd camom
pacnpocTpaHeHHON onepauven, BbINOMHAEMON Ha
dyroBanbHOM CTaHKe. YCTaHOBUTE YNop 3aroTOBKM
nepneHauKynspHO MoOBEPXHOCTU cTona. nybuHa
dyroBaHma [oOmkHa OblTb  MWHMMArNbHOW, HO
JOCTaToyHOM AN MofyvYeHuMs npsiMoOro Topua.
[MNOTHO MpwXMWUTE 3aroTOBKY K ynopy ee camow
rnagkon n NpsiMON CTOPOHOW Mo Bceun anvHe. Cm.
Puc. 20.

Puc. 20

CDerBaH ne NNOCKOCTU

Onepaumsi  0bpaboTKM MIIOCKON  MNOBEPXHOCTU
3aroToBKM nokasaHa Ha Puc. 21. YcraHoBute
nojawwmn cron Ha  Tpebyemyio  rnyoGuHy
yroBaHus. 3a oOuMH NpoOXon PpeKoMeHayeTcs
cHMMaTb NpnbnuautensHo 1,5 MM maTepuana, Tak
KaK 3TO MO3BONSET Iny4ylle KOHTPONUpoBaTb
Ka4yecTBo (oyroBaHus. Ons dyroBaHWs 3aroTOBKM
Ha xenaemykw rnybuHy cnefyeT BbIMOMHUTb
HEeCKOIMbKO MPOXOA0B.

Mpu dyroBaHnn KOPOTKMX
3aroToOBOK WNKN 3aroTOBOK
TOMLUWMHON MeHee 75 MM
Bcerga ncnonb3ynrte

A BHUMAHME!
OMNACHOCTb!

NPVXNUM U TOJNKaTenb.

Pwuc. 21

A BHUMAHWE!
ONACHOCTB!

14

U3roTtoBneHue wnyHTa

Ona nsrotoBneHus LNyHTa Heo6xoanMo CHATb CO
CTaHKa 3almMTy HoXeBoro Bana. byabTe ocobeHHo
BHUMATENbHbl W He [OepXute pyku BGNU3M
HoxeBoro Bana. MNocne 3aBeplueHWs onepauum no
M3roTOBMEHMIO LnyHTa He3amMeanuTenbHo
yCTaHOBWTe 3alLUTy HOXXEBOro Basna Ha MecTo.

LnyHT npegcrasnsaet coboi KaHaBKy,
npopesaHHylo BOOMb Topua 3arotoBku. Cm. Puc.
22. LLnpuna 7] TonwuHa 3aroToBKMU,
npefHasHa4YeHHONW AN  W3roTOBMEHUS  LUMNYHTa,
3aBMCUT OT LUMPWHBI U AMAWHBbI CaMOro LUMyHTAa.
OpHako, 3anpellaeTcs M3rOTOBMEHWE LWNyHTa Ha
3aroToBke AnvHon MeHee 300 MM.

Pwuc. 22

Mo BO3MOXHOCTM MWCMOMb3ynTe TONKaTenu npu
M3roToBMneHMn LWnyHToB. MakcumanbHas rnybuHa
WwnyHTa coctaBnget 19 mm.

1. Otknounte
nuTaHus.

CTaHOK oT NCTOYHUKa

2. YcTaHoBUTE YMOp Ha XEenaemyto LUUPUHY
LINyHTa.

3. [llpoBepbTe WMPUHY LWMNyHTa nNyTeM
N3MEepeHns pacCTOSIHUA OT Kpasi HoXa B
HOXXeBOM Barly o ynopa.

4. Tllogknoynte  CTAHOK K WUCTOYHUKY
nutanus. Onyckante cton noga4yn Ha 0,80
MM 3a oauH npoxoAd. [lpogonxanTe
paboTy [o Tex nop, noka He OygeT
nony4eH LWNYHT HyXHOW rny6uHbl. Cwm.
Puc. 22. TMPUMEYAHWME: npowe w
GesonacHee BbIMOMHUTL HECKOIbKO
NPOXOA0B C Marion rnyouHOW pe3aHus.

dyroBaHMe U3OrHYyTbIX
noBepxHocTen

Ecnu 3arotoBka UMeET BOTHYTYIO UMM BbIMYKNYHO
NMOBEPXHOCTb, ee crefyeT BbIPOBHATb C NMOMOLLbIO
npoxofos ¢ HebonbLon rnybuHon dyroBaHus. He
npwkumavTe nogobHble 3aroToBKA CUMBHO K
CTOny; Ype3MepHoe JaBneHne npusedeT K npormody
3aroTOBKM MNPV MPOXOXAEHWM HOXEW, U mnocne
3aBepLUeHns yroBaHnsi oHa BbIrHETCA 06paTHO 1
OCTaHeTCs U30rHyTON.



¢yFOBaHMe KOPOTKUX N TOHKUX
3aroToBoOK

Mpn yroBaHNMN KOPOTKUX WM TOHKUX 3aroTOBOK
nucnomnb3ynTe  Tonkatenb, 4TOObl  M3Gexatb
OracHoOCTM noBpexaeHna pyk. [Ba TonkaTens
NMOCTaBISAOTCSA B KOMMJIEKTE CO CTAHKOM. Takke Bbl
MOXeTe MW3roTOBUTb MPWXMMbl U Torkatenu us
OTXOOOB JApeBecuHbl. [lBa Buga Tonkatenen
nokasaHbl Ha Puc. 23.

Puc. 23

HanpaBneHMe BOJIOKOH ApeBeCHUHbI

He ponyckanTte nogadvy 3aroToBkuU B doyrosasibHbIN
CTaHOK NPOTMB HanpaBrieHNs1 BOJTIOKOH APEBECUHbI.
OTO NpuBedeT K OTKanNbIBAHWIO U pacLLENSIEHNIO
KpoMmok. Cm. Puc. 24. [Ina nonyyYyeHUss poOBHOW w
rmagkon MOBEPXHOCTU OCyLIecTBnAnWTe nopady B

COOTBETCTBUU c HanpasneHvem BOJTOKOH
OpeBecuHbI, Kak nokasaHo Ha Puc. 25.
— — —
\)"‘_“::) '“‘“H—-g'lpmnn BONOKD

PasrpysouHbl 7
ron o ey,

HEMPABHNEBHO

Puc. 24

- < 5 Buﬂq&:oﬂf =

— . L —
e, L

I,F,/ o~ ~B HanpaBneHuu
e Y S

gy

Y HomeBoW Ban

NPABUNBHO

Pwuc. 25

15

Cpe3 KpomMok

[nsa cpesa KpOMKKU 3aMKCUPYNTE YNOp Ha HYXHbIN
yron 1 npoasurante
3arotoBKy K  HOXawm,
Kpenko npwxumas ee K
ctonam wun ynopy. [nsa
Xenaemoro  pesynbrata  MOXeT

BbINONHEHNE HECKOIMbKNX

A BHUMAHWE!
ONACHOCTB!

nonyyeHus
noHagobuTbCs
NpOXoA0B.

O6paboTka KnuHa

OpHot M3  Havbonee nomnesHbIX oOnepauui,
BbINOMHAEMbIX Ha (PyroBanbHOM CTaHKe, sSIBMsieTCs
obpaboTka knuHa. AToT cnocob 06paboTkM Halen
lMpoKoe MpuMEHeHUe. TUMUYHBIA MNpumep —
CY>XEHHbIe HOXKU Mebenu.

BMecCTO yCTaHOBKM 3aroTOBKU Ha MoJatoLwuii cTor,
onycTuTe ee NepefHWiA KOHeL, Ha pasrpy304Hblii
cTon.

Cobntogante OCTOPOXHOCTb, TaK Kak 3aroToBka
NepekpoeT HOXW, U OHM OyayT BpesaTbCca B
3aroToBKy, KoTopasi OyaeT CTPEMUTLCS OTCKOYUTb
[0 Tex nop, noka He OydeT MpPOYHO 3aKpenreHa.
Tenepb [pBuravite 3aroTOBKy Bnepen Kak npu
06bI4HOM hyroBaHuK.

OdhbekT knmHa pocTuraetcs nyTem CTpOraHust
BCEW 3aroTOBKWM HOXaMW C YBENMYEHUEM rnybuHbl

pe3aHus. BbicTyn, koTopbii o6pasyeTcs npwu
Hayane o6paboTkn KnMHa, MOXHO yOanuThb,
BbINMOMHMB MPOXOA4 C O4YeHb Manown rnybuHon

pe3aHus B COOTBETCTBMM C OOLMMKW MpaBunamm
yroeaHus, npM  STOM  MOJANOWMA  CTOM
HeobxoaAMMO NOAHATbL B 0ObIYHOE MOSIOXKEHME.

Ons cTporaHust knuHa TpebyloTca npakTuYeckue
HaBblkM, HOBWYKAM PEKOMEHZYeTCs BbIMOMHUTL
NPo6HbIE NPOXOAbl Ha OTOPaKOBaHHLIX 3aroTOBKaXx.
Mo mepe NpuoGpeTeHus onbiTa, orepaTop CMOXeT
C EerkocTblo BbINOSNHUTE 06paboTKy KnuHa W psa
APYrux cneumnansHbIX onepaumii.

TexHnyeckoe obcnyxmBaHue

I'Iepeu nposeaeHnem TEXHN4YEeCKOoro
06Cﬂy>KVIBaHVI$| OTKNMK4YNTE CTAHOK OT MUCTOYHUKA
nMTaHnA.

Mepuoanyeckn npoBepsAiiTe BCe BUHTHI W Opyrue
KpenéxHble 3NeMEHTbI: OHU JOMMKHbI BbiTb MMOTHO
3aTAHYThI.

Onsa addektmBHon paboTbl cnegute, 4TOObI
MOBEPXHOCTN cTona u ynopa 6binn Yncteimu, 6es
p>XaBYNHbI. HekoTopble none3oBaTtenu
npeanoynTaloT HaHOCWUTbL BOCKOBOE MOKpbITHE.
Takke B XO3AWCTBEHHbIX W WHCTPYMEHTalbHbIX
mMarasuHax  MOXHO  npuobpecty  3awMTHblE
cpefcTsa B BUe aspo30nis.



Cmaska

Ons perynmpoBoYHbIX BUHTOB, MexXaHn3mMoB
I'IOﬂ,'beMa/OI'IyCKaHVIFl ctona nogavun n
pas3rpys3odyHoro crtona crnegyet Ucnosnb3oBaTb
BbICOKOKa4YeCTBEHHbIN HerCTOVI CMa304HbIM

MaTtepuan.

HoxeBolt Ban Bpalwjaetca B [ABYX OOHOPSAHbLIX
repMeTU3MPOBaHHbLIX  LLIAPUKOBBLIX  MOALLIMMHUKAX
3aKpbLITOro TUMa, KOTOpble CMasaHbl Ha 3aBofe-
N3roToBUTENE Ha BECb CPOK CNyXGbl U He TpebyloT
KaKoro-nmn6o TeXHUYECKOro 06CnyxunBaHus.

3ameHa HoXXeBoro Bana

Becb y3en HOXeBOro Bana MOXHO CHSITb Ans
3amMeHbl NOALUMMHUKOB UMK OPYroro TEXHWUYECKOro
obcnyxuBaHus.

YToO6bI CHATb HOXeBOW Ban, BbINONTHUTE
cneaywouwime waru:
1. Otknouute CTaHOK oT NCTOYHUKA

nnTaHnA.

2. Onyctute nogawwmin K  pasrpy304HbIN
cTon.

3. CHumwute  ynop n
N3roTOBMNEHMS LUMYHTA.

BbICTYN ana

4. CH/MUTE PEMHMW.

OcnabbTe gBa 6onTa, KpensLmue HOXEBON
Ban K cTaHunHe. OHM HaxogAaTcs cC
BHYTPEHHEN CTOPOHbl  MOALUMMHUKOBbIX
onop, Kak nokasaHo Ha Pwuc. 26.

Mepen Tem, Kak CHATb
HOXeBoW Barn, obmoTanTe
€ro TKaHbo BO nsbexaHue

IA OCTOPOMHO!

nony4vyeHuna TpaBMm.

Pwuc. 26

6. BblgBMHbTE HOXeBOW Ban CO CTOPOHDbI
BbICTYNa Ana U3rotoBfieHna LWNyHTOB.

7. OcnabbTte cTonopHbii BUHT (Puc. 27, A),
cHumnte wkme (Puc. 27, B) wn WNOHKY
(Puc. 27, C).

16

8. Ortkpytute BUHTHI (Puc. 27, D) c obeux
CTOPOH U CHUMMWTE KPbILIKW MOALLUMHUKOB
(Pwuc. 27, E).

Pwuc. 27

nogwunHukn  (Puc. 27, G)
HeobXxoOMMO 3aMeHuTb, KomnaHws Powermatic
HacToATeNnbHO  peKoMeHAyeT  BOCMONb30BaThbCSA
ycnyramu KBanudumumpoBaHHOro crneunanucta no
PEMOHTY. MoawmnHWKK YCTaHOBIEHbI ¢
3anpeccoBKON W OOMKHbl OblTb W3BNEYEHbl C
MOMOLLbI0 CbEMHMUKA.

9. Yrobbl
MecCTO,

BAXHO: Ecnu

YCTaHOBUTb HOXEBOW Ban Ha
BbINONHUTE  BbILUENPUBEAEHHbIE
warm B obpartHom nopsiake.
NMPUMEYAHWE: ans NpoYHOM "
NpaBUNbHOM YCTAHOBKN Nepes MOHTaXOoM
HOXEeBOro Bana ybeputech, 47O
nocajoyHble MecTa geTanen B CTaHuHe

CTaHKa Oo4uWeHbl OT TIpA3n, nbm "
CMa304HbIX MaTepunanos.
Pexyuwue anemMeHTbl
KOFD,a pexywne QITIEMEHTDI CTaHOBATCA
HeaJOoCTaTO4YHO OCTpbiIMM, W 3TO CTAHOBUTCA
3aMEeTHO npu dDyFOBaHVIVI, nx cnenyet

nepeBepHyTb UMW MOMHOCTbIO 3aMeHuTb. OCTpbI
HOX paboTaeT nerye, a CpPoOK e€ro cnyxobl
yAnvHsAeTcs. Vicnonb3oBaHue 3aTynneHHbIX HOoXen
npuMBeAEeT K YMEHbLUEHUIO Cpoka WX Cryxbbl, a
Takke K BGonee CuNbHOMY M3HOCY BCex AeTanen
CTaHkKa.

MpenmyLLecTBO HOXEBOro Bana CO CnuparbHbIM
pacrnonoXeHneM HOXEeWN 3aknyaeTcs B TOM, YTO
npu  obpasoBaHUM  TPEWMH Ha  PEeXyLUmX
3MNeMeHTax, UX MOXHO NepeBepHyTb UMK 3aMEHUTb
6e3 Heo6Xxo0AMMOCTH 3aMeHbl OCTamNbHbIX HOXEN.
Ecnu dyroBanbHbI CTAHOK 4acTO UCNONb3yeTcs,
pekoMeHAyeTCa UMeTb B 3anace 3anacHow Habop
PEXYLLUNX 3NIEMEHTOB.

[peBecHasa cMona, cKkannuBalLWasaCcsa Ha PexyLUmx
aneMeHTax, NpuBOAUT K YpPE3MEpPHOMY TPEHUIO B
npouecce yroaHusi, 4YTO B CBOKO oOYepedb
ABMNSETCA MPUYMHOM neperpeBa HOXEN, MeHee
apdeKkTMBHOrO yroBaHua K, Kak cneacrsue,
COKpallleHus cpoka cnyx0bl Hoxel. IMpu ounctke
HOXen ucnonb3ynte CPeAacTBO ANd  yaaneHus
OPEBECHON CMOMbl UMW CPEeACcTBO AN YMCTKY
OYXOBbIX LLKadhoB.



YcTpaHeHue HeucnpaBHOCTEWN

HewncnpaBHocCTb

Bo3amoxHasa npuynHa

MeToabl ycTpaHeHus

lMoBepxHOCTb AeTanmu
nony4aeTcs BOrHyTON
Ha KoHLe.

Pexylwasa Kpomka HOXa Bbllle, 4Yem
pasrpy304HbI CTOS.

lMogHUMKTE pasrpy304HbIN CTOS, YTOObI
OH oOKasanca Ha OfHOM YpOBHE C
Kpomkou Hoxa. Cm. cTp. 13.

TonwuHa pgertanu Ha
KOHUe Oornblue, YeM B
Havane.

Pexylllas KpoMKa HoXa HaxoOuTcs He
Ha OOHOM YpPOBHE C pPa3srpy3oyHbIM
CTOroMm.

YcTaHOBUTE pasrpy3oydHbIi  CTON  Ha
OLHOM YpOBHE C KPOMKOM HOxa. Cwm.
Crp. 13.

MoBepxHOCTb AeTanu
nosly4yaeTcss BOTHYTOM

Y oboux CTOMOB €eCTb HakMoH Ha
KOHLax.

MoAHUMUTE KOHLbI CTOMOB C MOMOLLBHO
perynupoBk/M BMHTOB B YeTbIpex yrnax

B cepeaviHe. nop ctonamu. Cm. Puc. 28.
OTperynupyiite C MNOMOLLbI BUHTOB,

Oea cTtona He nokasaHHbelx Ha Puc. 29. (YT06bI

BbIPOBHEHBI. nomny4nTb OOCTYN K BUHTaM, CHUMUTE

3aLUUTHBIE KPbILLKHN).

TonwuHa peTtanu Ha
KOHLaxX MeHblUe, Yem
nocepeauHe.

KoHubl cTOna noaHATH
cepeauHa.

Bbille, 4Yem

OnycTtute oba KoHUa cTorna ¢ NOMOLLbIO
perynupoBoYHbIX BUHTOB. CM. Puc. 28.

BHHT perynupoBKN | BuuT
BLICOTHI KOHLIA CTONA x BLIpABHHBAHMA
cTona
=]
Puc. 28

’

17




OeTanunpoBka

CrporanbHbin Ban (PyroBanbHbIN cTaHOK PJ-1696HH). MNepeyeHb aeTtanen

Ne | Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
PJ1696-001 fl::]tﬁjrqzag f;iﬁrnl]bzli)(ltems ;’i;an cTporanbHoro Bana (n.n.1-12 n 17 1
1| PJ1696-014 Cutterhead CTtporanbHbii Ban 1
2 | PJ1696-002 Left Bearing Housing Onopa neBbIX NOALNMTHUKOB 1
3 | BB-620477 Ball Bearing LLlapukoBbIN nogLWUMHKK 2
4 | PJ1696-003 Bearing Washer LWan6a nogwumnHuka 1
5| TS-2361081 Lock Washer CrtonopHas wanba M8 1
6 | TS-1490031 | Hex Cap Screw Bont M8 x 20 1
7 | PJ1696-004 Left Bearing Cap Plate KpblLlka nesbIX NOALWUMHUKOB 1
8 | TS-1503051 Socket Head Cap Screw BuHT M6 x 20 6
9 | PJ1696-005 Right Bearing Housing Onopa npaBbIX NOALUMMNHUKOB 1
10 | BB-62062Z Bearing MoawwnnHuk 2
11 | PJ1696-006 Right Bearing Cap Plate KpblLwka npasblX NOSLWMMHUKOB 1
12 | PJ1696-007 Key LUnoHka 8x8x40L |1
13 | PJ1696-008 Cutterhead Sheave LLikne cTporanbHoro Bana 1
14 | PJ1696-009 Retainer Washer YnopHas wanba 1
15 | TS-2361101 Lock Washer CrtonopHas wanba M10 1
16 | TS-1491021 Hex Cap Screw Bont M10 x 20 1
17 | PJ1696-010 Gib MpWXUMHONM KIUH 57
10 | poscspon1 | Coite heer e Rabbet | Oropas nnacre (eodeercn :
19 osooora | Gartide sertKnfe Galdn | Feeprocrnasa perguen e o
20 | PJ1696-012 Gib Nut ["anka NpMXXNMHOro KNuHa 57
21 | PJ1696-013 Gib Screw BonT NpmXMMHOro knuHa 57
22 | PJ1696-015 Gib Pin LTt npmxmnmHoro knuHa 114

18




CrtporanbHbin Ban (PyroBanbHbIN cTaHOK PJ-1696HH). Cxema

19



CTtporanbHbIf Ban ¢ NpsiMmbiMu ne3susamu (PyroBanbHbIN cTaHOK PJ1696).
MNepe4yeHb geTanen

Ne | Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
1 | CO011012 Cutterhead CTporanbHbii Ban 1
2 | PJ1696-002 Bearing House Onopa noALWwnnH1KoB 1
3 | BB-620477 Ball Bearing LLlapvkoBbIn nogLWUNHKK 620477 2
4 | PJ1696-003 | Washer LWan6a 1
5| TS-2361081 Lock Washer CrtonopHas wanba M8 1
6 | S136620 Hex Cap Screw Bont M8x20 (L.H) 1
7 | TS-1503051 | Socket Head Cap Screw | BuHT M6x20 6
8 | PJ1696-005 Bearing House Onopa noALMNHKKOB 1
9 | BB-6206Z2Z Ball Bearing LapumkoBbIN NOALWLNMHUK 620627 2

10 | PJ1696-008 Cutterhead Sheave LLkne cTporanbHoro Bana 1

11 | PJ1696-007 Key LUnoHka 8x8x40 1

12 | PJ1696-009 | Washer LWanba 1

13 | TS-2361101 | Lock Washer CronopHas wanba M10 1

14 | S137620 Hex Cap Screw Bont M10x20 (L.H) | 1

15 | C060014 Spring MpyxnHa 8

16 | PJ1696-004 Left Bearing Cap Plate KpblLlKka nesbIX NOALWUMHUKOB 1

17 | PJ1696-006 Right Bearing Cap Plate KpblLwka npaBbiX NOALMMHUKOB 1

18 | P0O54007 Knife Hox 4

19 | P056008 Gib, Knife MpWXUMHOW KIMH HOXa 4

20 | P056105 Gib Screw BUWHT NpW>XUMHOrO KrnvHa 32

21 | PJ1285-521 Setting Gauge LlabnoH Ansa ycTaHOBKM HOXeEN 2

22 | TS-1482051 | Hex Cap Screw Bont M6x25 2

23 | TS-2361061 | Lock Washer CronopHas wanba M6 2

24 | PJ1285-520 | Handle Pyuka 1

20




CTtporanbHbI Ban ¢ NpsiMbiMuy ne3susimu (PyrosanbHbIN cTaHOK PJ1696). Cxema




Ynop (PyroBanbHbI cTaHOK PJ1696). MNepeyeHb aeTtanen

Ne | Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
PJ1696-100 | Fence Assembly (Items 19 thru 41) | Ynop (n.n.19-41) 1
1 | PJ1696-101 | Fence Support Onopa ynopa 1
2 | PJ1696-102 | Bracket KpoHwTenH 1
3 | PJ1696-103 | Gear Column 3ybuartas cTtonka 1
4 | PJ1696-104 | Cutterhead Guard Koxyx cTporansHoro Bana 1
5| PJ1696-105 | Block Bpycok 1
6 | TS-1501051 | Socket Head Cap Screw BuHT M4 x 16 1
7 | TS-1503031 | Socket Head Cap Screw BuHT M6 x 12 2
8 | TS-1550071 | Flat Washer Llan6a M10 3
9 | TS-2361101 | Lock Washer CTtonopHas wawnba M10 4
10 | TS-1491031 | Hex Cap Screw Bont M10x25 |6
11 | TS-1505051 | Socket Head Cap Screw BuHT M10x35 |2
12 | PJ1696-106 | Pinion Gear LLlecTtephs 1
13 | PJ1696-107 | Handwheel MaxoBsuk 1
14 | PJ1696-108 | Handle Pyuka 1
15 | PJ1696-109 | Collar Konbuo 1
16 | TS-1491121 | Hex Cap Screw Bont M10 x 70 1
17 | TS-2361121 | Lock Washer CtonopHas wawba M12 2
18 | TS-1506051 | Socket Head Cap Screw BuHT M12 x40 |2
19 | PJ1696-110 | Fence Bracket ggg:gg:“” saunTHoro 1
20 | PJ1696-111 | Fence Hinge LLapHup 3awuTHOro 6bapbepa 1
21 | PJ1696-112 | Fence Hinge Shaft g:;bLeLlngMpa saluutHoro 6
22 | TS-1523031 | Socket Set Screw YCTaHOBOYHbIN BUHT M6 x 10 3
23 | TS-2311081 | Hex Nut (Full) ["arika (NonHom BbICOTbI) M8 4
24 | TS-1490051 | Hex Cap Screw Bont M8 x 30 2
25 | PJ1696-113 | Left Tilt Bracket JleBblIl KPOHLUTENH HaKNoHa 1
26 | PJ1696-114 | Right Tilt Bracket MpaBbI KPOHLUTENH HaKNoHa 1
27 | PJ1696-115 | Support Shaft OnopHas ocb 1
28 | TS-2360121 | Flat Washer Llan6a M12 3
29 | PJ1696-116 | Locking Handle dukcaTop 1
30 | TS-2331121 | Cap Nut Konna4koBas ravika M12 1
31 | PJ1696-117 | Pin Wrndpt &5x20L 1
32 | PJ1696-118 | Fence Hinge Base OcHoBaHue WwapHupa 2
33 | TS-1540081 | Hex Nut (Full) ["arika (NonHom BbICOThI) M12 1
34 | PJ1696-119 | Fence Body Kopnyc 3awutHoro 6apbepa 1
35 | PJ1696-120 | Handle Rod CTepxeHb PYKOSTKM 1
36 | PJ1696-121 | Handle PykosaTtka 1
37 | PJ1696-122 | Stop Plate, -90 Degree OrpaHunumtens 90° 1
38 | PJ1696-123 | Collar KonbLo 1
39 | TS-2361081 | Lock Washer CTtonopHas wawnba M8 1

22




40 | TS-1490031 | Hex Cap Screw Bont M8 x 20 1
41 | TS-1490061 | Hex Cap Screw BonTt M8 x 35 2
42 | TS-1505021 | Socket Head Cap Screw BuHT M10x20 |4
43 | TS-1523041 | Socket Set Screw YCTaHOBOYHbIN BUHT M6 x 12 1
44 | TS-2311101 | Hex Nut (Full) "alika (NoNHOWM BbICOTHI) M10 1
45 | TS-2361101 | Lock Washer CTtonopHas wawnba M10 2
46 | TS-1550071 | Flat Washer Lanba M10 2

Ynop (PyroBanbHbiM cTaHOK PJ1696). Cxema

23



OcHoBaHue (PyroBanbHbIM cTaHOK PJ1696). NMepeyeHb aetanen

Ne | Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
1| PJ1696-201 Stand Tymba 1
2 | TS-0680042 Flat Washer LLlan6a 3/8 10
3 | TS-0060031 Hex Cap Screw Bont 3/8-16 x 3/4 4
4 | TS-0720091 Lock Washer CtonopHas wawnba 3/8 4
5| PJ1696-202 Safety Plate lMpepoxpaHuTensHasa nnactnHa 1
6 | TS-1533032 Pan Head Machine Screw | BuHT M5 x 8 3
7 | PJ1696-203E | Control Cord lMpoBoa ynpaeneHnsi HO7RN-Fx4Cx1.5mm 1
8 | PJ1696-204A | Plate MnacTtnHa 1
9 | PJ1696-205E | Magnetic Switch MarHuTHbIV BbikntoYaTenb 400V, 3PH 1

10 | PJ1285-110C | Cord Clamp Kpennexve nposoga MG-20A 3

16 | PJ1696-210 Switch Arm PykosTka nepekntovatens 1

17 | TS-2361061 Lock Washer CrtonopHas wanba M6 9

18 | TS-1503021 Socket Head Cap Screw BuHT M6 x 10 9

19 | PJ1696-211 Switch Mepekntovatenb 1

21 | PJ1696-212 Pan Head Machine Screw | BuHT M5 x 16 2

22 | PJ1696-213 Dust Chute KpbiLlwKa € BbITSXKHBIM LUTYLIEPOM 1

23 | PJ1696-214 Right Side Door MpaBasa 6bokoBasi ABepua 1

24 | PJ1696-215 Latch 3aulenka 1

25 | PJ1696-216 Motor Cover Kpbiwka agsuratens 1

26 | PJ1696-217 Stud Wnunbka 3/8-16 x 4 3

27 | TS-0570031 Hex Nut [anka 3/8-16 6

28 | TS-059303 Cap Nut KonnaykoBsas ramka 3/8-16 3

29 | PJ1696-218E | Switch Cord [NpoBog nepekntovarens HO5VV-Fx4Cx0.75mm 1

30 | TS-0207021 Socket Head Cap Screw BuHT 1/4-20 x 1/2 7

31 | TS-0720071 Lock Washer CTtonopHas wawnba 1/4 7

32 | PJ1285-110B | Cord Clamp Kpennenue npoBoaa MG25A 1

24




OcHoBaHue (PyroBanbHbIN cTaHOK PJ1696). Cxema

npoBoa NUTaHnaA

K 610Ky nepekrnoyartenen

K ABuUratento

25



CtaHuHa (PyroBanbHbIM cTaHOK PJ1696). NepeyeHb getanen

Ne | Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
1 | PJ1696-301 Table Base OcHoBaHue cTona 1
2 | TS-0090061 Hex Cap Screw Bont 3/8-16 x 1-1/4 6
3 | PJ1696-302 Pointer YkasaTtenb 1
4 | TS-2361061 Lock Washer CrtonopHas wanba M6 2
5 | TS-1534032 Pan Head Machine Screw BuHT M6 x 10 2
6 | TS-0720091 Lock Washer CronopHas wanba 3/8 17
7 | TS-0060051 Hex Cap Screw Bont 3/8-16 x 1 8
8 | TS-0720111 Lock Washer CronopHas wanba 1/2 10
9 | TS-0070011 Hex Cap Screw Bont 1/2-13x 1 8

10 | PJ1696-303 Table Lifting Handle PykosaTka nogbema ctona 1

11 | PJ1696-304 Bushing Brynka 2

12 | PJ1696-305 Pivot Shaft MoBopoTHas ocb 2

13 | PJ1696-319 Cap Nut KonnaykoBsas ramka 1/2-13 2

14 | PJ1696-306 Hex Cap Screw Bont 1/2-13x 2 3/4 2

15 | TS-0680061 Flat Washer Warba 1/2 2

16 | PJ1696-307 Lock Handle dukcnpytoLLasa pykoaTka 2

17 | PJ1696-308 Stroke Fixed Block Bnok yctaHoBkM xoaa 2

18 | PJ1696-309 Ring Konbuo 2

19 | TS-0209071 Socket Head Cap Screw BuHT 3/8-16 x 1-1/2 2

20 | PJ1696-310 Flanged Hex Head Nut "arika c dpnaHuem 3/8-16 2

21 | PJ1696-311 Protector Cover 3awunTHas KpblLLKa 2

22 | PJ1696-312 Knob Handle Pyuka 2

23 | PJ1696-313 Table Lifting Handle PykosaTka nogbema ctona 1

24 | PJ1696-314 | Table Up Adjustment Plate Efgz’;“pomq“a" nnactika noarema 2

25 | TS-0209091 Socket Head Cap Screw BuHT 3/8-16 x 2 4

26 | TS-0561021 Hex Nut [anka 5/16-18 4

27 | TS-0051091 Hex Cap Screw Bont 5/16-18 x 2 2

28 | PJ1696-315 Depth Label Haknerika rnybuHbl onyckaHus ctona 1

29 | TS-0051151 Hex Cap Screw Bont 5/16-18 x 3-1/2 | 1

30 | TS-0051111 Hex Cap Screw Bont 5/16-18 x 2-1/2 | 1

31 | PJ1696-316 Adjustment Plate PerynupoBoyHas nnactuHa 2

32 | TS-0561031 Hex Nut [anka 3/8-16 8

33 | TS-0209031 Socket Head Cap Screw BuHT 3/8-16 x 3/4 3

34 | PJ1696-401 Rabbeting Table Cton ons HapesaHus LUNYHTOB 1

35 | PJ1696-318 Bracket Block OnopHbI 6rok 1

36 | TS-0209111 Socket Head Cap Screw BuHT 3/8-16 x 2-1/2 4

37 | TS-0267051 Socket Set Screw YCTaHOBOYHbIN BUHT 1/4-20 x 1/2 2

26




CtaHuHa (PyroBanbHbIM cTaHOK PJ1696). Cxema

B © /\

o o, /A
b

27



Koxyx cTtporanbHoro Bana (®yroBanbHbin ctaHok PJ1696). NepeyeHb aeTtaneun

Ne | Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
1 | PJ1696-402 Cutter Guard Koxyx cTporarnbHoro sana 1
2 | PJ1696-407 Collar KonbLo 1
3 | PJ1696-403 Guard Post Onopa koxyxa 1
4 | PJ1696-404 Spring MpyxnHa 1
5 | PJ1696-405 Collar KonbLo 1
6 | TS-1523051 Socket Set Screw YCTaHOBOYHbIV BUHT M6 x 16 2
7 | TS-1523031 Socket Set Screw YCTaHOBOYHbBIN BUHT M6 x 10 1
8 | PJ1696-408 Special Washer CneuwnanbHas wanba 1
9 | PJ1696-409 Flat Head Machine Screw BuHT M8 x 16 1

Koxyx ctporanbHoro Bana (®PyroBanbHbii cTaHOK PJ1696). Cxema

28




Cton nopauum (PyroBanbHbIn cTaHOK PJ1696). MepeyeHb aetanen

Ne | Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
1 | PJ1696-501 Infeed Table Lip Kpomka ctona nogayum 1
2 | PJ1696-502 Infeed Table Crton nogayv 1
3 | TS-1505061 Socket Head Cap Screw BuHT M10 x 40 4
4 | PJ1696-503 Dust Deflector lNbineHanpaBuTenb 1
5 | TS-2361051 Lock Washer CronopHas wanba M5 5
6 | TS-1502051 Socket Head Cap Screw BuHT M5 x 20 5
7 | TS-1540031 Hex Nut [anka M5 5
8 | PJ1696-504 Table Lifting Support Base | OcHoBaHue onopbl Nogbema ctona 1
9 | PJ1696-505 Table Raising Link Bar CoeauHnTenbHbI 6NOK Nogbema crona 2

10 | PJ1696-506 Bushing Brynka 8

11 | PJ1696-507 Pivot Shaft MoBopoTHas ocb 6

12 | PJ1696-508 Adjustment Shaft PerynupoBoyHas ocb 2

13 | TS-1525031 Socket Set Screw YCTaHOBOYHbIN BUHT M10 x 16 8

14 | PJ1696-509 Special Bolt, for Spring CneumanbHbIn 60NT 4N NPYXUHBI 1/4-20 x 3 2

15 | TS-0570011 Hex Nut [anka 1/4-20 4

16 | PJ1696-510 Table Lifting Spring MpyxnHa nogbema ctona 2

29




Cton nopaum (dyroBanbHbIM cTaHOK PJ1696). Cxema

30



MpuemHbIN cTon (PyroBanbHbIN cTaHOK PJ1696) MNepeyeHb aeTaneun

Ne | Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
1 | PJ1696-601 Outfeed Table Lip Kpomka npuemHoro ctona 1
2 | PJ1696-602A | Outfeed Table MpremHbIn cTON 1
3 | TS-1505061 Socket Head Cap Screw BuHT M10x40 | 4
4 | PJ1696-603 Table Lifting Support Base | OcHoBaHue onopbl nogbemMa cTona 1
5 | PJ1696-604 Table Raising Link Bar CoegvHUTENbHbIN BNoK NoagbemMa cTona 2
6 | PJ1696-605 Bushing Brynka 8
7 | PJ1696-606 Pivot Shaft MoBopoTHas ocb 6
8 | PJ1696-607 Adjustment Shaft PerynupoBoyHas ocb 2
9 | TS-1525031 Socket Set Screw YCTaHOBOYHbIV BUHT M10x16 | 8

10 | PJ1696-608 Table Lifting Spring MpyxnHa nogbema cTtona 2

11 | PJ1696-609 Hanger Kptok 2

12 | TS-0570011 Hex Nut [anka 1/4-20 4

13 | PJ1696-613 Dust Deflector MbineHanpaeutens 1

14 | PJ1696-614 Steel Plate CranbHasa nnacTuHa 1

15 | TS-1502051 Socket Head Cap Screw BuHT M5x20 3

31




MpuemHbIn cTon (PyroBanbHbIN CTaHOK PJ1696). Cxema

32



OBuratens (PyroBanbHbIM cTaHOK PJ1696). NepeyeHb aeTanen

Ne | Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
1 | PJ1696-701E | Motor [suratenb 7-1/2HP, 3Ph 400V, 50Hz 1
2 | PJ1696-702E | Motor Sheave Lkvs gsuratens 1
3 | TS-1525011 Socket Set Screw | YCTaHOBOYHbIA BUHT M10 x 10 2
4 | PJ1696-703 Motor Bracket KpoHwTenH asuratens 1
5 | TS-1550071 Flat Washer Wanba M10 3
6 | TS-2361101 Lock Washer CrtonopHas wanba M10 6
7 | TS-2210451 Hex Cap Screw Bont M10 x 45 3
8 | TS-2311101 Hex Nut (Full) ["arika (NonHoM BbICOTbI) M10 3
9 | PJ1696-704 Support Onopa 1

10 | PJ1696-705 Rod CrepxeHb M12 x 150 1

11 | TS-2360121 Flat Washer LLlan6a M12 2

12 | TS-2311121 Hex Nut (Full) [avika (nosiHOW BbICOTHI) M12 5

13 | PJ1696-706E | Motor Cord MpoBoa asuratens HO7RN-Fx4Cx1.5mm 1

14 | PJ1696-707E | Belt PemeHb 2

15 | PJ1285-110B | Cord Clamp Kpennenue npoBoaa MG-25A 1

OBuratens (PyroBanbHbIM cTaHOK PJ1696). Cxema

33




	Предупреждающая надпись
	Устройство фуговального станка PJ1696
	Введение
	Технические характеристики
	Приемка фуговального станка
	Установка и сборка
	Установка упора для заготовок
	Вытяжной штуцер
	Переключатель Вкл./Выкл.
	Подключение к электросети

	Регулировка
	Приводной ремень
	Замена строгальных ножей
	Замена и установка ножей (для ножевого вала с прямыми ножами)
	Установка приемного стола
	Ограничитель подъема столов
	Регулировка подающего стола
	Регулировка упора

	Указания по работе на станке
	Положение рук
	Торцевое фугование
	Фугование плоскости
	Изготовление шпунта
	Фугование изогнутых поверхностей
	Фугование коротких и тонких заготовок
	Направление волокон древесины
	Срез кромок
	Обработка клина

	Техническое обслуживание
	Смазка
	Замена ножевого вала
	Режущие элементы

	Устранение неисправностей
	Деталировка
	Строгальный вал (Фуговальный станок PJ-1696HH). Перечень деталей
	Строгальный вал (Фуговальный станок PJ-1696HH). Схема
	Строгальный вал с прямыми лезвиями (Фуговальный станок PJ1696). Перечень деталей
	Строгальный вал с прямыми лезвиями (Фуговальный станок PJ1696). Схема
	Упор (Фуговальный станок PJ1696). Перечень деталей
	Упор (Фуговальный станок PJ1696). Схема
	Основание (Фуговальный станок PJ1696). Перечень деталей
	Основание (Фуговальный станок PJ1696). Схема
	Станина (Фуговальный станок PJ1696). Перечень деталей
	Станина (Фуговальный станок PJ1696). Схема
	Кожух строгального вала (Фуговальный станок PJ1696). Перечень деталей
	Кожух строгального вала (Фуговальный станок PJ1696). Схема
	Стол подачи (Фуговальный станок PJ1696). Перечень деталей
	Стол подачи (Фуговальный станок PJ1696). Схема
	Приемный стол (Фуговальный станок PJ1696) Перечень деталей
	Приемный стол (Фуговальный станок PJ1696). Схема
	Двигатель (Фуговальный станок PJ1696). Перечень деталей
	Двигатель (Фуговальный станок PJ1696). Схема


